



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº011/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº011/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF: 21.982.891/0002-80
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 170.768,95 (cento e setenta mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 3 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** MONITOR 23,8 - TIPO DE PAINEL: TECNOLOGIA IN-PLANE SWITCHING (IPS); - AJUSTES DE ALTURA, INCLINAÇÃO, ROTAÇÃO E GIRO; - RESOLUÇÃO MÁXIMA PREDEFINIDA: 1920 X 1080; - TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 100 HZ; - ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL; - DISTÂNCIA ENTRE PIXELS 0,2745 MM X 0,2745 MM; - PIXELS POR POLEGADA (PPI) 92,53; - TAXA DE CONTRASTE: 1500:1 (TÍPICA); - TAXA DE PROPORÇÃO: 16:9; - TECNOLOGIA DE RETROILUMINAÇÃO SISTEMA LED COM BORDA ILUMINADA; - BRILHO 250 CD/M2 (TÍPICO); - TEMPO DE RESPOSTA 5 MS CINZA A CINZA (MODO RÁPIDO) 8 MS CINZA A CINZA (MODO NORMAL); - SUPORTE A CORES ATÉ 16,7 MILHÕES DE CORES; - GAMA DE CORES 99% DE SRGB; - 1 PORTA HDMI 1.4 (HDCP 1.4) (COMPATÍVEL COM RESOLUÇÃO FULL HD DE 1920 X 1080 A 100 HZ TMDS, COMO ESPECIFICADO NO HDMI 1.4); - 1 PORTA DP 1.2 (HDCP 1.4); -1 PORTA VGA; -1 PORTA USB 3.2 TYPE-B DE 1ª GERAÇÃO PARA UPSTREAM; - 3 PORTAS USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO PARA DOWNSTREAM; - 1	AOC 24E3UF + Adapt.USB A para USB C	UNID	60	R\$ 1.031,99	R\$ 61.919,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	PORTA USB 3.2 TYPE-C DE 1ª GERAÇÃO PARA DOWNSTREAM COM PD DE ATÉ 15 W (SOMENTE DADOS); - ALTO-FALANTE INTEGRADO - POWER DELIVERY VIA USB CABOS: - 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO; - 1 CABO DE DP PARA DP DE 1,8 M; - 1 CABO USB 3.2 TYPE-A PARA B (UPSTREAM) DE 1ª GERAÇÃO DE 1,8M; - 1 CABO DE HDMI PARA HDMI DE 1,8M; - 3 ANOS DE GARANTIA LIMITADA DE HARDWARE COM SERVIÇO DE TROCA AVANÇADA E TROCA DE PAINEL PREMIUM.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 4 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SCANNER DE MESA VERTICAL PROFISSIONAL - TELA LCD: TELA COLORIDA SENSÍVEL AO TOQUE DE 4,3"; - TELA SENSÍVEL AO TOQUE DE 10,9CM; - DIGITALIZE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO; - DIGITALIZAÇÃO DUPLEX DE ATÉ 80 IMAGENS POR MINUTO E PROCESSAMENTO DE IMAGENS AVANÇADO; - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 80 FOLHAS (ADF); - INTERFACE DE USUÁRIO DEDICADA; - CONEXÃO DE REDE CABEADA E SEM FIO; - DIGITALIZE DIRETAMENTE PARA PENDRIVE COM CONEXÃO USB3.0 SUPERSPEED; - DIGITALIZE PARA SEU SMARTPHONE COM APP MOBILE CONNECT; - AUTO START SCAN, SENSOR ULTRASSOM, BOTÃO DE SEPARAÇÃO, PRÉ-VISUALIZAÇÃO E ALARME DE MANUTENÇÃO CIS; - PACOTE DE SOFTWARE COMPLETO INCLUSO; RECURSOS DE DIGITALIZAÇÃO; - TIPO DE SCANNER: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA; - COMPATIBILIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: COMPUTADOR (IMAGEM, E-MAIL, OCR, ARQUIVO), PASTA DE REDE, SERVIDOR DE E-MAIL2, SHAREPOINT, FTP, SFTP, PENDRIVE, WORKFLOW, SERVIÇOS EM NUVEM, DISPOSITIVOS MÓVEIS, DIGITALIZAR FÁCIL PARA E-MAIL; - RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO: - VISUALIZAÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO; - ALINHAMENTO AUTOMÁTICO; - TAMANHO AUTOMÁTICO DE DIGITALIZAÇÃO; - ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DE IMAGEM; - DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA; - REMOÇÃO DA COR DE FUNDO; - IGNORAR PÁGINA EM BRANCO; - REMOÇÃO DE COR DIGITALIZADA; - REMOÇÃO DE MANCHAS NA DIGITALIZAÇÃO; - INÍCIO AUTOMÁTICO DE DIGITALIZAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO 2 EM 1; - SENSOR DE ALIMENTAÇÃO DE VÁRIAS PÁGINAS; - REMOÇÃO DE MARCAS DE PERFURAÇÃO, ÍNDICE REMISSIVO;	CANON DR- S350NW	UNID	19	R\$ 3.537,99	R\$ 67.221,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	- METADADOS DE CÓDIGO DE BARRAS, SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS; VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX.): - UM LADO: ATÉ 40 PPM (PRETO/COLORIDO); - FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO); RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO (MÁX.): - ÓPTICA: ATÉ 600 X 600 DPI; - INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200 DPI; CONECTIVIDADE E COMPATIBILIDADE: - INTERFACES PADRÃO WIRELESS 802.11 B/G/N, ETHERNET, USB 3.0; - DRIVERS DE DIGITALIZAÇÃO INCLuíDOS: TWAIN, WIA, ISIS, SANE; - COMPATIBILIDADE DO SISTEMA OPERACIONAL COM O DRIVER DE DIGITALIZAÇÃO: WINDOWS, MAC®, LINUX; - TIPOS DE ARQUIVOS SUPORTADOS: PDF PESQUISÁVEL, PDF SEGURO, PDF ASSINADO, PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO, TIFF, TIFF DE VÁRIAS PÁGINAS, JPEG, BMP, TEXTO, WORD, EXCEL, POWERPOINT; - KOFAX VRS ELITETM / KOFAX EXPRESS COMPATIBILITY: SIM; - GARANTIA: 1 ANO COM O FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 13 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** MONITOR 23,8 - TIPO DE PAINEL: TECNOLOGIA IN-PLANE SWITCHING (IPS); - AJUSTES DE ALTURA, INCLINAÇÃO, ROTAÇÃO E GIRO; - RESOLUÇÃO MÁXIMA PREDEFINIDA: 1920 X 1080; - TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 100 HZ; - ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL; - DISTÂNCIA ENTRE PIXELS 0,2745 MM X 0,2745 MM; - PIXELS POR POLEGADA (PPI) 92,53; - TAXA DE CONTRASTE: 1500:1 (TÍPICA); - TAXA DE PROPORÇÃO: 16:9; - TECNOLOGIA DE RETROILUMINAÇÃO SISTEMA LED COM BORDA ILUMINADA; - BRILHO 250 CD/M2 (TÍPICO); - TEMPO DE RESPOSTA 5 MS CINZA A CINZA (MODO RÁPIDO) 8 MS CINZA A CINZA (MODO NORMAL); - SUPORTE A CORES ATÉ 16,7 MILHÕES DE CORES; - GAMA DE CORES 99% DE SRGB; - 1 PORTA HDMI 1.4 (HDCP 1.4) (COMPATÍVEL COM RESOLUÇÃO FULL HD DE 1920 X 1080 A 100 HZ TMDS, COMO ESPECIFICADO NO HDMI 1.4); - 1 PORTA DP 1.2 (HDCP 1.4); -1 PORTA VGA; -1 PORTA USB 3.2 TYPE-B DE 1ª GERAÇÃO PARA UPSTREAM; - 3 PORTAS USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO PARA DOWNSTREAM; - 1 PORTA USB 3.2 TYPE-C DE 1ª GERAÇÃO PARA	AOC 24E3UF + Adapt.USB A para USB C	UNID	20	R\$ 1.019,99	R\$ 20.399,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	DOWNSTREAM COM PD DE ATÉ 15 W (SOMENTE DADOS); - ALTO-FALANTE INTEGRADO - POWER DELIVERY VIA USB CABOS: - 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO; - 1 CABO DE DP PARA DP DE 1,8 M; - 1 CABO USB 3.2 TYPE-A PARA B (UPSTREAM) DE 1ª GERAÇÃO DE 1,8M; - 1 CABO DE HDMI PARA HDMI DE 1,8M; - 3 ANOS DE GARANTIA LIMITADA DE HARDWARE COM SERVIÇO DE TROCA AVANÇADA E TROCA DE PAINEL PREMIUM.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 14 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SCANNER DE MESA VERTICAL PROFISSIONAL - TELA LCD: TELA COLORIDA SENSÍVEL AO TOQUE DE 4,3"; - TELA SENSÍVEL AO TOQUE DE 10,9CM; - DIGITALIZE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO; - DIGITALIZAÇÃO DUPLEX DE ATÉ 80 IMAGENS POR MINUTO E PROCESSAMENTO DE IMAGENS AVANÇADO; - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 80 FOLHAS (ADF); - INTERFACE DE USUÁRIO DEDICADA; - CONEXÃO DE REDE CABEADA E SEM FIO; - DIGITALIZE DIRETAMENTE PARA PENDRIVE COM CONEXÃO USB3.0 SUPERSPEED; - DIGITALIZE PARA SEU SMARTPHONE COM APP MOBILE CONNECT; - AUTO START SCAN, SENSOR ULTRASSOM, BOTÃO DE SEPARAÇÃO, PRÉ-VISUALIZAÇÃO E ALARME DE MANUTENÇÃO CIS; - PACOTE DE SOFTWARE COMPLETO INCLUSO; RECURSOS DE DIGITALIZAÇÃO; - TIPO DE SCANNER: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO DUPLO, ALIMENTADO FOLHA A FOLHA; - COMPATIBILIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: COMPUTADOR (IMAGEM, E-MAIL, OCR, ARQUIVO), PASTA DE REDE, SERVIDOR DE E-MAIL2, SHAREPOINT, FTP, SFTP, PENDRIVE, WORKFLOW, SERVIÇOS EM NUVEM, DISPOSITIVOS MÓVEIS, DIGITALIZAR FÁCIL PARA E-MAIL; - RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO: - VISUALIZAÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO; - ALINHAMENTO AUTOMÁTICO; - TAMANHO AUTOMÁTICO DE DIGITALIZAÇÃO; - ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DE IMAGEM; - DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA; - REMOÇÃO DA COR DE FUNDO; - IGNORAR PÁGINA EM BRANCO; - REMOÇÃO DE COR DIGITALIZADA; - REMOÇÃO DE MANCHAS NA DIGITALIZAÇÃO; - INÍCIO AUTOMÁTICO DE DIGITALIZAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO 2 EM 1; - SENSOR DE ALIMENTAÇÃO DE VÁRIAS PÁGINAS; - REMOÇÃO DE MARCAS DE PERFURAÇÃO, ÍNDICE REMISSIVO; - METADADOS DE CÓDIGO DE BARRAS, SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS; VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX): - UM LADO: ATÉ 40 PPM	CANON DR- S350NW	UNID	6	R\$ 3.537,99	R\$ 21.227,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	(PRETO/COLORIDO); - FRENTE E VERSO: ATÉ 80 IPM (PRETO/COLORIDO); RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO (MÁX.): - ÓPTICA: ATÉ 600 X 600 DPI; - INTERPOLADA: ATÉ 1200 X 1200 DPI; CONECTIVIDADE E COMPATIBILIDADE: - INTERFACES PADRÃO WIRELESS 802.11 B/G/N, ETHERNET, USB 3.0; - DRIVERS DE DIGITALIZAÇÃO INCLUÍDOS: TWAIN, WIA, ISIS, SANE; - COMPATIBILIDADE DO SISTEMA OPERACIONAL COM O DRIVER DE DIGITALIZAÇÃO: WINDOWS, MAC®, LINUX; - TIPOS DE ARQUIVOS SUPORTADOS: PDF PESQUISÁVEL, PDF SEGURO, PDF ASSINADO, PDF/A, PDF DE ALTA COMPRESSÃO, TIFF, TIFF DE VÁRIAS PÁGINAS, JPEG, BMP, TEXTO, WORD, EXCEL, POWERPOINT; - KOFAX VRS ELITETM / KOFAX EXPRESS COMPATIBILITY: SIM; - GARANTIA: 1 ANO COM O FABRICANTE.					
--	---	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº012/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº12 /2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 95 / 2025	
Fornecedor: 62.160.310 PATRICIA STOSKI	CNPJ/CPF: 62.160.310/0001-20
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática.	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 36.353,30 (trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta centavos).

LOTE 31

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RACK 9U 570MM P/ DVR / CÂMERAS / ROTEADOR COR PRETO; - DIMENSÕES: ALT= 44 CM X LARG= 51 CM X PROF= 57 CM - UNIDS POR RACK: 9; - USO INTERNO; - ESTRUTURAS CONFECCIONADAS EM AÇO TRATADO E SOLDADO; - QUATRO PLANOS DE MONTAGEM FRONTAL PADRÃO 19; - OPÇÃO DE VENTILAÇÃO FORÇADA SUPERIOR; - PORTA FRONTAL FABRICADA EM AÇO COM VISOR DE ACRÍLICO; - CHAVES DE SEGURANÇA; - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI TEXTURIZADA; - GARANTIA 90 DIAS.	Intelbras Intelbras	UNID	40	R\$ 542,85	R\$ 21.714,00

LOTE 44

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO EXTENSOR USB 3.0 MACHO X FEMEA DE 2M. - GARANTIA 90 DIAS.	PCYES PCYES	UNID	20	R\$ 24,99	R\$ 499,80

LOTE 47



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUORTE MONITOR DUPLO BRAÇO VESA ARTICULADO AJUSTAVEL GIRATORIO PARA 2 TELAS DE 17 A 27 POLEGADAS MESA E BANCADA COM KIT PARA FIXAÇÃO MESA E BANCADA; - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.	Zinnia Zinnia	UNID	40	R\$ 196,90	R\$ 7.876,00

LOTE 51

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** ZUMBIDOR - KIT LOCALIZADOR DE CABOS E TESTADOR DE CABOS; - CANETA INDUTIVA COM GERADOR DE TOM + TESTADOR DE CABOS MONTADOS COM RJ45; - LOCALIZADOR DE PAR (ZUMBIDOR); - LED BRANCO NA PONTA P/ ILUMINAÇÃO E FACILIDADE NO TRABALHO; - ACOMPANHA FONE DE OUVIDO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS TESTE DO CABO: - DETECTA LINHA DC E DETERMINA CÁTODO E ÂNODO; - TESTE DE CONTINUIDADE, CURTO-CIRCUITO E CIRCUITO ABERTO; - DETECÇÃO POR CHAMADA; - VOLUME REGULÁVEL DO BIP (INTENSIDADE SONORA); - VELOCIDADE DO TESTE REGULÁVEL; - FONE DE OUVIDO, EM AMBIENTES BARULHENTOS, PODE-SE USAR O FONE DE OUVIDO PARA MINIMIZAR A INTERFERÊNCIA SONORA EXTERNA, BEM COMO NÃO INCOMODAR OS COLABORADORES DE UM ESCRITÓRIO, ENQUANTO VOCÊ FAZ O TESTE; - AJUSTE DE VOLUME: NA PROCURA DE UM FILAMENTO, O CONTROLE DE VOLUME PODE SER GIRADO PARA ADEQUAR A INTENSIDADE DO SOM EMITIDO PELO APARELHO; - CANETA INDUTIVA COM LANTERNA: TRABALHE FACILMENTE EM AMBIENTES ESCUROS ATIVANDO O LED ULTRA BRIGHT FRONTAL; - PROCURE DIRETAMENTE CABOS DE REDE CAT.3, CAT.5E, CAT.6, CAT.6A, COAXIAL, ENTRE OUTROS; - INSPECIONE ERROS DE CONEXÃO EM CABO LAN (CAT.5E OU CAT.6), LINHA TELEFÔNICA, CABO COAXIAL, CONEXÃO INVERTIDA OU LINHA CRUZADA; - UNID REMOTA (GERADOR DE TOM) DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS PERÍODO INATIVO; - IDENTIFICA PAR COM OU SEM O RECEPTOR CONECTADO; - LOCALIZADOR DE CABO (8 CONTATOS) PARA TESTE PASSIVO NO RECEPTOR; - RECEPTOR COM ALERTA (BIP); - FUNÇÃO DE AUTO-CHECAGEM; - COMPENSA AUTOMATICAMENTE QUALQUER MUDANÇA NA CARGA NA BATERIA; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	Exbom Exbom	UNID	4	R\$ 175,75	R\$ 703,00

LOTE 56



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTORES RJ 45 CAT5E; - GARANTIA 90 DIAS.	Exbom Exbom	UNID	1.000	R\$ 0,24	R\$ 240,00

LOTE 57

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATERIA PARA PLACA-MAE CR 2032; - GARANTIA 90 DIAS.	Alfacell Alfacell	UNID	50	R\$ 1,66	R\$ 83,00

LOTE 58

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PARA MONITOR VGA RGB; - GARANTIA 90 DIAS.	OEM OEM	UNID	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00

LOTE 59

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PARA IMPRESSORA USB 2.0; - GARANTIA 90 DIAS.	MFL MFL	UNID	40	R\$ 16,80	R\$ 672,00

LOTE 68

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO HDMI PADRÃO HDMI 2.0 COM 5M - CABO DE ÁUDIO/VÍDEO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO; - CONECTORES BANHADOS A OURO; - COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES 4K (4096 X 2160 PIXELS); - COMPATÍVEL COM SMART TVS; - COMPATÍVEL COM PROPORÇÃO DE CINEMA 21:9; - 32 CANAIS DE SOM; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	Aoweixun Drvesion Aoweixun Drvesion	UNID	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90

LOTE 72



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUORTE MÓVEL ARTICULÁVEL PARA TV - MONITOR 32 A 55 POLEGADAS; - SUPORTA ATÉ KG 22KG; - TIPO DE SUPORTE: ARTICULADO; - MATERIAL: AÇO CARBONO; - COR: PRETO; - DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE: 6,5 CM; - DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE: 38 CM; - PADRÃO: VESA; - INSTALAÇÃO: FÁCIL, COM KIT DE PARAFUSOS INCLUSO; - GARANTI 1 ANO FABRICANTE.	Vinik Vinik	UNID	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00

LOTE 73

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO FORÇA TRIPOLAR ATX - CORRENTE 10A; - 3 PINOS 250V 110/220V; - SEGUINDO O PADRÃO DE TOMADAS BRASILEIRAS; - PROTEÇÃO DE PLÁSTICO NOS PINOS PARA EVITAR CHOQUES ACIDENTAIS POR CONTATO; - PADRÃO BRASILEIRO - NBR 14136; - TENSÃO: 250V; - CABO FLEXÍVEL TRIPOLAR MACHO/ IEC C13 FÊMEA; - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 METROS; - GARANTIA: 90 DIAS.	B-max B-max	UNID	40	R\$ 12,40	R\$ 496,00

LOTE 74

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE ENERGIA TRIPOLAR MICKEY MOUSE - COR PRETA; - VOLTAGEM 127V/220V; - CABO DE ENERGIA COM 03 PINOS; - FONTE DE NOTEBOOK E OUTROS ELETRÔNICOS; - CARREGADORES DE NOTEBOOKS OU EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE MESMO PADRÃO DE ENCAIXE; - POSSUI PROTEÇÃO DE PLÁSTICO NOS PINOS PARA EVITAR CHOQUES ACIDENTAIS POR CONTATO; - COMPRIMENTO DE 1,5 M; - PRODUTO NACIONAL HOMOLOGADO AO NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E ABERTURA; - TIPO: CABO DE FORÇA TRIPOLAR MICKEY MOUSE; - TENSÃO SUPOSTADA: 110V / 220V; - CORRENTE SUPOSTADA: 10A; - GARANTIA: 90 DIAS.	B-max B-max	UNID	20	R\$ 14,49	R\$ 289,80

LOTE 75

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE FORÇA TIPO BIPOLAR TIPO 8 (2 PINOS) - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 METROS; - CORRENTE MÁXIMA SUPOSTADA: 10ª; - TENSÃO NOMINAL: 10A /	Solução Solução	UNID	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	250V; - CERTIFICAÇÃO: HOMOLOGADO PELO INMETRO; - EAN: 7908417101866; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - POSSUI PROTEÇÃO DE PLÁSTICO NOS PINOS PARA EVITAR CHOQUES ACIDENTAIS POR CONTATO; - COMPATIBILIDADE: PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS NBR 6147; - GARANTIA: 90 DIAS.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 76

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRAÇADEIRAS DE VELCRO PARA CABEAMENTO USADA DURANTE A INSTALAÇÃO PARA ORGANIZAR CABOS DE INFORMÁTICA EM REDES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. - TAMBÉM PODE SER USADO PARA USOS DOMÉSTICOS; - ORGANIZAÇÃO DE CABOS DE COMPUTADORES DESKTOPS, NOTEBOOKS E IMPRESSORAS, TV, VÍDEO GAMES, ELETRODOMÉSTICOS, ETC; - MODELO: VELCRO ORGANIZADOR DE FIO DUPLA FACE; ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE ITEM: - ABRAÇADEIRAS; - MATERIAL: NYLON; - FORMATO DO ORGANIZADOR: ROLO; - COR: PRETO; - TAMANHO 1,5M X 5M. - GARANTIA 90 DIAS.	Casepro Casepro	UNID	20	R\$ 36,20	R\$ 724,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº013/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº013/2026 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: ALLSET TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF: 55.149.591/0002-36
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº014/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº14/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: AMMO INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF: 07.300.151/0001-04
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 779.949,90 (setecentos e setenta e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

LOTE 2 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** COMPUTADOR (ALTO DESEMPENHO) DESKTOP COM GABINETE FORMATO ULTRACOMPACTO MICRO/MINI; - PROCESSADOR 20-CORE SENDO 8-CORE DE PERFORMANCE E 12-CORES DE EFICIÊNCIA 35W BASE, CACHE DE 33MB, ATÉ 5.0 GHZ); - SISTEMA OPERACIONAL PRO DE CÓDIGO FONTE FECHADO PARA EMPRESAS; - MEMÓRIA 16GB DDR5 (1X16GB) 5600MT/S; - ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 (CLASSE 25); - ACOMPANHA MOUSE E TECLADO COM FIO DA MESMA MARCA DO EQUIPAMENTO ABNT2 (PORTUGUÊS DO BRASIL); PORTAS FRONTAL: - 1 PORTA USB 3.2 DE 2ª GERAÇÃO (10 GBPS) COM OWERSHARE; - 1 PORTA USB 3.2 (20 GBPS) TYPE-C® COM O DOBRO DE VELOCIDADE DA 2ª GERAÇÃO; - 1 TOMADA DE ÁUDIO UNIVERSAL; - 1 PORTA DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁUDIO PARA REMANEJO; PARTE TRASEIRA: - 1 PORTA ETHERNET RJ45; - 1 PORTA USB TYPE-C COM MODO ALTERNATIVO, COM 5120 X 3200 A 60 HZ (DADOS, EXIBIÇÃO); - 1 PORTA DE VÍDEO HDMI 2.1, ATÉ 4096 X 2160 A 60 HZ; - 1 PORTA DE VÍDEO VGA, ATÉ 1920 X 1200 A 60 HZ; - 1 PORTA USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO	DELL 210-BQTT-DTDPM04	UNID	60	R\$ 7.000,00	R\$ 420.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

(5 GBPS) COM SMART POWER ON; - 2 PORTAS USB 3.2 DE 2ª GERAÇÃO (10 GBIT/S); - 1 PORTA DISPLAYPORT 1.4A ATÉ 5120 X 3200 A 60 HZ; - 1 PORTA PARA ADAPTADOR DE ENERGIA; - 1 SLOT M.2 2230 PARA CONJUNTO DE PLACAS DE BLUETOOTH® E WI-FI; - 2 SLOTS M.2 2230/2280 PARA UNIDS DE ESTADO SÓLIDO WIRELESS WI-FI 6E AX211, 2X2, 802.11AX, BLUETOOTH® WIRELESS CARD, ANTENA INTERNA; - BIOS PERSONALIZADA COM A MARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; - GABINETE CONTENDO MARCA E MODELO ESTAMPADOS NA PARTE FRONTAL, COM SERIAL NUMBER E PART NUMBER PARA ABERTURA DE CHAMADO CASO NECESSITE DE GARANTIA; - TECLADO E MOUSE COM LOGOMARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; - SUPORTE PARA MONTAGEM VERTICAL DO GABINETE MICRO/MINI; - SUPORTE PARA MONTAGEM VESA ATRÁS DO MONITOR; - GARANTIA DE 36 MESES DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES (REPARAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO PARA: DERRAMAMENTO DE LIQUIDOS, QUEDAS E OUTRAS COLISÕES, SOBRECARGA ELÉTRICA) COM SUPORTE NO LOCAL (ON-SITE) APÓS DIAGNOSTICO REMOTO POR TELEFONE, 9/5 (NOVE HORAS POR DIA E CINCO DIAS POR SEMANA), SUPORTE A HARDWARE E SOFTWARE, ENVIO DE UM TÉCNICO ATÉ O LOCAL PARA REPAROS, ATENDIMENTO DEDICADO COM ACESSO DIRETO A ESPECIALISTAS POR MEIO DAS ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS CREDENCIADAS E AUTORIZADAS PELO FABRICANTE DA MARCA OFERTADA. NÃO SERÃO ACEITAS ADAPTAÇÕES NO EQUIPAMENTO (ADIÇÃO DE COMPONENTES PELO LICITANTE). O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS PEDIDAS NO EDITAL E NÃO SERÃO ACEITAS MODIFICAÇÕES E ADAPTAÇÕES FEITAS PELO LICITANTE, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM A CONFIGURAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO FABRICANTE. A EMPRESA FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ PROVER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO E DEVERÁ DISPOR DE UM NÚMERO TELEFÔNICO (0800) PARA SUPORTE TÉCNICO E ABERTURA DE CHAMADOS TÉCNICOS. POSSUIR RECURSO DISPONIBILIZADO VIA SITE DO PRÓPRIO FABRICANTE (INFORMAR URL PARA COMPROVAÇÃO) QUE FAÇA A VALIDAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA GARANTIA DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA INSERÇÃO DO SEU NÚMERO DE SÉRIE E MODELO/NÚMERO DO EQUIPAMENTO. TODOS OS DRIVERS PARA OS SISTEMAS OPERACIONAIS SUPTADOS DEVEM ESTAR DISPONÍVEIS PARA DOWNLOAD NO WEBSITE DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. (A GARANTIA					
--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	DEVE ESTAR DESCRIMINADA NA NOTA).					
--	-----------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 12 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** COMPUTADOR (ALTO DESEMPENHO) DESKTOP COM GABINETE FORMATO ULTRACOMPACTO MICRO/MINI; - PROCESSADOR 20-CORE SENDO 8-CORE DE PERFORMANCE E 12-CORES DE EFICIÊNCIA 35W BASE, CACHE DE 33MB, ATÉ 5.0 GHZ); - SISTEMA OPERACIONAL PRO DE CÓDIGO FONTE FECHADO PARA EMPRESAS; - MEMÓRIA 16GB DDR5 (1X16GB) 5600MT/S; - ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB PCIE NVME M.2 (CLASSE 25); - ACOMPANHA MOUSE E TECLADO COM FIO DA MESMA MARCA DO EQUIPAMENTO ABNT2 (PORTUGUÊS DO BRASIL); PORTAS FRONTAL: - 1 PORTA USB 3.2 DE 2ª GERAÇÃO (10 GBPS) COM OWERSHARE; - 1 PORTA USB 3.2 (20 GBPS) TYPE-C® COM O DOBRO DE VELOCIDADE DA 2ª GERAÇÃO; - 1 TOMADA DE ÁUDIO UNIVERSAL; - 1 PORTA DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁUDIO PARA REMANEJO; PARTE TRASEIRA: - 1 PORTA ETHERNET RJ45; - 1 PORTA USB TYPE-C COM MODO ALTERNATIVO, COM 5120 X 3200 A 60 HZ (DADOS, EXIBIÇÃO); - 1 PORTA DE VÍDEO HDMI 2.1, ATÉ 4096 X 2160 A 60 HZ; - 1 PORTA DE VÍDEO VGA, ATÉ 1920 X 1200 A 60 HZ; - 1 PORTA USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO (5 GBPS) COM SMART POWER ON; - 2 PORTAS USB 3.2 DE 2ª GERAÇÃO (10 GBIT/S); - 1 PORTA DISPLAYPORT 1.4A ATÉ 5120 X 3200 A 60 HZ; - 1 PORTA PARA ADAPTADOR DE ENERGIA; - 1 SLOT M.2 2230 PARA CONJUNTO DE PLACAS DE BLUETOOTH® E WI-FI; - 2 SLOTS M.2 2230/2280 PARA UNIDS DE ESTADO SÓLIDO WIRELESS WI-FI 6E AX211, 2X2, 802.11AX, BLUETOOTH® WIRELESS CARD, ANTENA INTERNA; - BIOS PERSONALIZADA COM A MARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; - GABINETE CONTENDO MARCA E MODELO ESTAMPADOS NA PARTE FRONTAL, COM SERIAL NUMBER E PART NUMBER PARA ABERTURA DE CHAMADO CASO NECESSITE DE GARANTIA; - TECLADO E MOUSE COM LOGOMARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; - SUPORTE PARA MONTAGEM VERTICAL DO GABINETE MICRO/MINI; - SUPORTE PARA MONTAGEM VESA ATRÁS DO MONITOR; - GARANTIA DE 36 MESES DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES (REPARAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO PARA: DERRAMAMENTO DE LIQUIDOS, QUEDAS E OUTRAS COLISÕES, SOBRECARGA ELÉTRICA)	DELL 210-BQTT-DTDP04	UNID	20	R\$ 7.000,00	R\$ 140.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	COM SUPORTE NO LOCAL (ON-SITE) APÓS DIAGNOSTICO REMOTO POR TELEFONE, 9/5 (NOVE HORAS POR DIA E CINCO DIAS POR SEMANA), SUPORTE A HARDWARE E SOFTWARE, ENVIO DE UM TÉCNICO ATÉ O LOCAL PARA REPAROS, ATENDIMENTO DEDICADO COM ACESSO DIRETO A ESPECIALISTAS POR MEIO DAS ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS CREDENCIADAS E AUTORIZADAS PELO FABRICANTE DA MARCA OFERTADA. NÃO SERÃO ACEITAS ADAPTAÇÕES NO EQUIPAMENTO (ADIÇÃO DE COMPONENTES PELO LICITANTE). O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS PEDIDAS NO EDITAL E NÃO SERÃO ACEITAS MODIFICAÇÕES E ADAPTAÇÕES FEITAS PELO LICITANTE, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM A CONFIGURAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO FABRICANTE. A EMPRESA FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ PROVER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO E DEVERÁ DISPOR DE UM NÚMERO TELEFÔNICO (0800) PARA SUPORTE TÉCNICO E ABERTURA DE CHAMADOS TÉCNICOS. POSSUIR RECURSO DISPONIBILIZADO VIA SITE DO PRÓPRIO FABRICANTE (INFORMAR URL PARA COMPROVAÇÃO) QUE FAÇA A VALIDAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA GARANTIA DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA INSERÇÃO DO SEU NÚMERO DE SÉRIE E MODELO/NÚMERO DO EQUIPAMENTO. TODOS OS DRIVERS PARA OS SISTEMAS OPERACIONAIS SUPTADOS DEVEM ESTAR DISPONÍVEIS PARA DOWNLOAD NO WEBSITE DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. (A GARANTIA DEVE ESTAR DESCRIMINADA NA NOTA).					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 26

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX; - RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2.400 X 600 DPI; - PADRÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 (MAX. PPM): 34; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO CARTA (MAX. PPM): 36; - IMPRESSÃO SEM MARGENS: N/A; - TIPO DE CONSUMÍVEL: CARTUCHO DE TONER E UNID DE CILINDRO; - VELOCIDADE DA CPU (MHZ): 600; - EMULAÇÃO: PCL6 (PCL XL CLASSE 3.0); - TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: 8.5; - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI): 2400 X 600 DPI; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: - MONOCROMÁTICA	BROTHER HL-B2080DW	UNID	25	R\$ 1.550,00	R\$ 38.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, LINUX; - CAPACIDADE DE - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM; - CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO MANUAL (PÁG.): 1; - TIPO DE MÍDIA: COMUM, BOND, ENVELOPES, ETIQUETAS CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL (PÁGS.): 100; - TAMANHO DE PAPEL - ALIMENTAÇÃO MANUAL: CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6, B5, B6, ENVELOPE, TAMANHOS PERSONALIZADOS (7,6-21,6 CM (L), 12,7-35,6 CM (C)); - TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA DE PAPEL: CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6, B5, B6; - GRAMATURA DA FOLHA - ALIMENTAÇÃO MANUAL (MÍN./MÁX.): 60-230 G/M²; - GRAMATURA DA FOLHA - BANDEJA DE PAPEL (MÍN./MÁX.): 60-163 G/M²; - CAPACIDADE PADRÃO DE ENTRADA DE PAPEL (PÁGS.): 250; - INTERFACE(S) PADRÃO: WIRELESS 802.11 B/G/N, ETHERNET 10/100 BASE-TX, WI FI DIRECT, HI-SPEED USB 2.0 VOLTAGEM: CA 127V, 50/60HZ; - GARANTIA 24 MESES.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 28

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** RELÓGIO PONTO COM IDENTIFICAÇÃO POR RECONHECIMENTO FACIAL - CARTÃO DE PROXIMIDADE E SENHA; - MECANISMO IMPRESSOR DE ALTA VELOCIDADE E ROBUSTEZ COM GUILHOTINA; - CAPACIDADE PARA BOBINA DE ATÉ 400M (10.000+ TICKETS POR BOBINA); - COMUNICAÇÃO TCP/IP, WEB SERVER EMBARCADO E DUAS PORTAS USB (WI-FI E GPRS OPCIONAIS); - PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 671 DO TEM; - QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS: CAPACIDADE PARA 15.000 USUÁRIOS CADASTRADOS; - QUANTIDADE DE FACES: CAPACIDADE PARA 3.000 (PADRÃO) / 10.000 (LICENÇA PRO) FACES; FORMAS DE IDENTIFICAÇÃO: - RECONHECIMENTO FACIAL: DUAS CÂMERAS FULL HD 1080P (LUZ VISÍVEL E LUZ INFRAVERMELHA); CARTÕES DE PROXIMIDADE: - COMPATÍVEL COM TECNOLOGIAS MIFARE OU 125KHZ ASK; - SENHA: IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIOS ATRAVÉS DE SENHA NUMÉRICA; - COMPARTIMENTO DE BOBINA: - CAPACIDADE PARA BOBINAS DE ATÉ 400M (10.000+ TICKETS POR BOBINA); - MECANISMO IMPRESSOR: MECANISMO IMPRESSOR DE ALTA QUALIDADE SEIKO	CONTROL ID REP/671/FP/ASK	UNID	25	R\$ 2.255,00	R\$ 56.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	(JAPÃO); - CORTE AUTOMÁTICO DO TICKET: - IMPRESSORA COM GUILHOTINA DE ALTA VELOCIDADE; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 100 MM/S; - DETECÇÃO DE QUANTIDADE DE PAPEL RESTANTE: PERMITE O MONITORAMENTO DO NÍVEL DE PAPEL REMOTAMENTE; COMUNICAÇÃO: - ETHERNET1 PORTA ETHERNET 10/100MBPS NATIVA; - USB1 PORTA USB 2.0 HOST (PORTA FISCAL) PARA FISCALIZAÇÃO DE ARQUIVO FONTE DE DADOS (AFD); - 1 PORTA USB 2.0 HOST PARA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE USUÁRIOS E RECEBIMENTOS DE AFD; INTERFACE DE USUÁRIO - TELA LCD TOUCHSCREEN: DISPLAY LCD TFT COLORIDO DE 2.4" 320X240 COM - TELA RESISTIVA SENSÍVEL AO TOQUE; ALIMENTAÇÃO 110-220V (BI-VOLT) / 60HZ; - NO-BREAK INTERNO EM CASO DE FALTA DE ENERGIA; - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 33

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** CÂMERA IP - BULLET - RECONHECIMENTO FACIAL: CMOS DE VARREDURA PROGRESSIVA DE 1/1,8"; - ILUMINAÇÃO MÍNIMA: COR: 0.0005 LUX @ (F1.2, AGC ON), BRANCO/PRETO: 0 LUX COM IR; - VELOCIDADE DO OBTURADOR: 1 SA 1/100.000 S, AMPLA FAIXA DINÂMICA (WDR): 140 DB; AJUSTE DO ÂNGULO PANORÂMICA: 0° A 360°, INCLINAÇÃO: 0° A 90°, ROTAÇÃO: 0° A 360°; - LENTES: 2.8 MM, ABERTURA: F1.4, ALCANCE DE IR: ACIMA DE 50 M; - RESOLUÇÃO MÁX. 2688 × 1520 OU SUPERIOR; - COMPRESSÃO DE VÍDEO: TRANSMISSÃO PRINCIPAL: H.265/H.264, SECUNDÁRIA: H.265/H.264/MJPEG; - TAXA DE BITS DE VÍDEO: 32 KBPS A 8 MBPS; - CONFIGURAÇÃO DE IMAGEM: SATURAÇÃO, BRILHO, CONTRASTE, NITIDEZ, BALANÇO DE BRANCO AJUSTÁVEL POR SOFTWARE CLIENTE OU NAVEGADOR WEB, INTERRUPTOR DIA/NOITE: AUTOMÁTICO, AGENDADO; - FLUXO PRINCIPAL MÁX. TAXA DE QUADROS: 50 HZ - 25 FPS (2688×1520, 2560×1440, 1920×1080, 1280×720), 50 FPS (2560×1440, 1920×1080, 1280×720), 60 HZ - 30 FPS (2688×1520, 2560×1440, 1920×1080,	HIKVISION DS-2CD2047G2H-LIU/SL	UNID	50	R\$ 1.086,20	R\$ 54.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1280×720), 60 FPS (2560×1440, 1920×1080, 1280×720); - PROTOCOLOS: TCP/IP, ICMP, HTTP, HTTPS, FTP, DHCP, DNS, DDNS, RTP, RTSP, RTCP, NTP, UPNP, SMTP, IGMP, 802.1X, QOS, IPV6, UDP, BONJOUR, SSL/TLS, WEBSOCKET, WEBSOCKETS, API: ONVIF (PERFIL S, PERFIL G), ISAPI; - USUÁRIO/HOST: ATÉ 16 USUÁRIOS; - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: 1; - PORTA ETHERNET AUTOADAPTÁVEL RJ45 10M/100M; - ARMAZENAMENTO INTEGRADO: MICRO SD/SDHC/SDXC; - PROTEÇÃO: IP67; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 12 VDC ± 25%, COMPATÍVEL, POE (802.3AF, CLASSE 3); - SUPORTA DETECÇÃO E CAPTURA SIMULTÂNEA DE CORPO HUMANO, ROSTO E VEÍCULO, OBTÉM 7 CARACTERÍSTICAS FACIAIS, OBTÉM 13 CARACTERÍSTICAS DO CORPO HUMANO, OBTÉM 2 RECURSOS DO VEÍCULO; - SUPORTA A CONTAGEM DO NÚMERO DE ALVOS QUE CRUZAM A LINHA POR TIPO, INCLUINDO CORPO HUMANO, VEÍCULO NÃO MOTORIZADO, VEÍCULO MOTORIZADO; - SUPORTA MÁSCARA DE MOSAICO DINÂMICO; DETECÇÃO FACIAL: DETECTA ATÉ 120 ROSTOS SIMULTANEAMENTE, CAPTURA ATÉ 40 FOTOS DE ROSTOS POR QUADRO SIMULTANEAMENTE E CARREGA ATÉ 10 FOTOS DE ROSTOS POR SEGUNDO; - SUPORTA BALANÇO PARA A ESQUERDA E PARA A DIREITA DE -60° A 60°, INCLINAÇÃO PARA CIMA E PARA BAIXO DE -30° A 30°; - CARREGA ROSTO COM FUNDO E FOTOS DE ROSTO FECHADO; - SUPORTA MELHOR FOTO E FOTO RÁPIDA PARA MODO DE CAPTURA; - SUPORTA MÁSCARA DE MOSAICO DINÂMICO, OBTÉM 7 RECURSOS FACIAIS; - COMPARAÇÃO DE FACES: 10 BIBLIOTECAS FACIAIS. 30.000 ROSTOS PARA CADA BIBLIOTECA. 150.000 ROSTOS NO TOTAL; - SUPORTA CRIPTOGRAFIA DE BIBLIOTECA FACIAL; CONTAGEM DE PESSOAS; - SUPORTA CONTAGEM DE PESSOAS MULTIDIMENSIONAIS; SUPORTA CONTAGEM, EXIBIÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DADOS DE FLUXO DE PESSOAS DE ENTRADA, SAÍDA E PASSAGEM (OS DADOS SÃO ARMAZENADOS NO FLASH.); - SUPORTA A GERAÇÃO DE RELATÓRIOS DIÁRIOS, SEMANAIS, MENSAIS OU ANUAIS; - SUPORTA DESDUPLICAÇÃO DINÂMICA COM BASE NA COMPARAÇÃO DE IMAGENS FACIAIS E PODE FILTRAR O ALVO COM AS MESMAS IMAGENS FACIAIS PERSONALIZADAS, MESMOS ATRIBUTOS OU FILTRAR ALVOS INVÁLIDOS REPETIDOS DENTRO DO INTERVALO DE TEMPO DEFINIDO,					
--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	- SUPORTA DESDUPLICAÇÃO DE RECURSOS FACIAIS; - GARANTIA DE 1 ANO FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 36

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** RACK OUTDOOR 6U - COMPLETO - DIMENSÕES EXTERNA: AXLXP - 37 X 58,2 X 58,6 CM; - PORTA COM FECHADURA; - ACOMPANHA 2 CHAVES; - BORRACHA DE VEDAÇÃO NA PORTA CONTRA INFILTRAÇÃO DE ÁGUA; - BASE COMPATÍVEL COM COOLER DE 80MM E 120MM; - 2 TRILHOS PORCA GAIOLA AJUSTÁVEIS; - SUPORTE TRASEIRO FIXO PARA INSTALAÇÃO DO RACK EM POSTE OU PAREDE; - TETO FIXO COM ANTI RESPINGO; - FABRICADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DE 0,95MM; - 1 BANDEJA RACK 19" - 1U; - 1 KIT PORCA GAIOLA; - 2 MICRO VENTILADORES; - 2 FILTROS; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	OUTDOOR 24893	UNID	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00

LOTE 39

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** NVR - SUPORTE ATÉ 32 CÂMERAS IP DE CANAIS; - CAPACIDADE DE DECODIFICAÇÃO DE ATÉ 1 CANAL A 32 MP/2 CANAIS A 12 MP/16 CANAIS A 1080P SOMENTE A VERSÃO (B) SUPORTA 2 INTERFACES HDMI E 1 VGA, E AS INTERFACES HDMI SUPORTAM SAÍDA DE VÍDEO INDEPENDENTE; - 4 HDDS PARA GRAVAÇÃO CONTÍNUA DE VÍDEO; - SUPORTA VÁRIAS CÂMERAS COM FUNÇÕES ESPECIAIS, INCLUINDO CÂMERA TÉRMICA/OLHO DE PEIXE/CONTAGEM DE PESSOAS/MAPA DE CALOR/ANPR (RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DE PLACAS); - A TECNOLOGIA AVANÇADA DE STREAMING PERMITE UMA VISUALIZAÇÃO AO VIVO SUAVE E AUTOCORREÇÃO DE DADOS EM CONDIÇÕES DE REDE PRECÁRIAS; - SUPORTA GRAVAÇÃO DE FLUXO DUPLO PARA ECONOMIZAR TEMPO E LARGURA DE BANDA; - ENTRADA DE VÍDEO IP RESOLUÇÃO DE ATÉ 12 MP *: 32 MP E 24 MP ESTÃO DISPONÍVEIS APENAS PARA O CANAL 1 QUANDO O MODO DE RESOLUÇÃO ULTRA HD ESTÁ	HIKVISION DS-7732NI-14/16P	UNID	2	R\$ 3.060,45	R\$ 6.120,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	HABILITADO. PARA DS-7732NI-I4(B), QUANDO O MODO DE RESOLUÇÃO ULTRA HD ESTÁ HABILITADO, ELE REDUZIRÁ A ENTRADA DE VÍDEO IP PARA 24 CANAIS; - LARGURA DE BANDA DE ENTRADA 256 MBPS; - LARGURA DE BANDA DE SAÍDA 256 MBPS; - SAÍDA HDMI 14K (3840×2160)/60HZ, 4K(3840×2160)/30HZ, 1920×1080/60HZ, 1600×1200/60HZ, 1280×1024/60HZ, 1280×720/60HZ, 1024×768/60HZ SAÍDA HDMI 21920 × 1080/60HZ, 1280 × 1024/60HZ, 1280 × 720/60HZ, 1024 × 768/60HZ SAÍDA VGA 1920 × 1080/60HZ, 1280 × 1024/60HZ, 1280 × 720/60HZ, 1024 × 768/60HZ; - MODO DE SAÍDA DE VÍDEO SAÍDA SIMULTÂNEA HDMI1/VGA, SAÍDA INDEPENDENTE HDMI2/VGA SAÍDA CVBS1 CANAL, BNC (1,0 VP-P, 75 Ω), RESOLUÇÃO: PAL: 704 × 576, NTSC: 704 × 480; - SAÍDA DE ÁUDIO 1 CANAL, RCA (LINEAR, 1 KΩ); - ÁUDIO BIDIRECIONAL 1 CANAL, RCA (2,0 VP-P, 1 KΩ, USANDO A ENTRADA DE ÁUDIO); - FORMATO DE DECODIFICAÇÃO PORTUGUÊS H.265/H.265+/H.264/H.264+/MPEG4; - RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO 32 MP/24 MP/12 MP/8 MP/6 MP/5 MP/4 MP/3 MP/1080P/UXGA/720P/VGA /4CIF/DCIF/2CIF/CIF/QCIF *: 32 MP E 24 MP ESTÃO DISPONÍVEIS APENAS PARA O CANAL 1 QUANDO O MODO DE RESOLUÇÃO ULTRA HD ESTÁ HABILITADO. PARA DS-7732NI-I4(B), QUANDO O MODO DE RESOLUÇÃO ULTRA HD ESTÁ HABILITADO, ELE REDUZIRÁ A ENTRADA DE VÍDEO IP PARA 24 CANAIS; - CAPACIDADE DE DECODIFICAÇÃO 1 CANAL A 32 MP (30 QPS)/2 CANAIS A 12 MP (20 QPS)/4 CANAIS A 8 MP (25 QPS)/8 CANAIS A 4 MP (30 QPS)/16 CANAIS A 1080P (30 QPS); - GRAVAÇÃO DE FLUXO DUPLO APOIAR - TIPO DE TRANSMISSÃO VÍDEO, VÍDEO E ÁUDIO; - COMPRESSÃO DE ÁUDIO LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (G.711ULAW/G.711ALAW/G.722/G.726) CONEXÃO REMOTA 128; - PROTOCOLO DE REDE TCP/IP, DHCP, IPV4, IPV6, DNS, DDNS, NTP, RTSP, SADP, SMTP, SNMP, NFS, ISCSI, ISUP, UPNP™, HTTP, HTTPS; - INTERFACE DE REDE 2 INTERFACES ETHERNET AUTOADAPTÁVEIS RJ-45 10/100/1000 MBPS; - INTERFACE AUXILIAR; - INTERFACE SERIAL 1 RS-485 (HALF-DUPLEX), 1 RS-232; - GARANTIA 1 ANO DO FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 46

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	---------------	-------	------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	** WEBCAM FULL HD. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: - RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30 QPS - 720P/ 60QPS; - MEGAPIXELS DA CÂMERA: 3; - TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO; - TIPO DE LENTE: VIDRO; - MICROFONE INTEGRADO: ESTÉREO; - ALCANCE DE MICROFONE: ATÉ 1 M; - CAMPO DE VISÃO (CDV) DIAGONAL: 78°; - ZOOM DIGITAL: 1.2X; - CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉS QUE SE AJUSTA A MONITORES DE LAPTOP OU LCD; - INCLUSO TRIPÉ PORTÁTIL; - PORTÁTIL, COMPACTO E LEVE DESIGN DE BOTÃO ROTATIVO; - ALTURA MÁXIMA DE 1.05M; - ALTURA MÍNIMA DE 35CM; - SUPORTA EQUIPAMENTOS ATÉ 2KG; - CABEÇA 360° 3 VIAS 360°; - MONTAGEM DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; - SUPORTE DE CELULAR/SMARTPHONE; - COMPATÍVEL COM WINDOWS 8 OU SUPERIOR, MacOS 10.10 OU SUPERIOR ChromeOS; - PORTA USB-A; - FUNCIONA COM PLATAFORMAS POPULARES DE CHAMADAS E STREAMING, INCLUINDO OBS (OPEN BROADCASTING SOFTWARE) E XSPLIT BROADCASTER; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	LOGITECH C922-960- 001087	UNID	20	R\$ 545,00	R\$ 10.900,00
---	--	---------------------------------	------	----	---------------	------------------

LOTE 63

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET + 4 PORTAS MINI-GBIC: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CHIPSET RTL8393M; - MEMÓRIA SDRAM DDR 128MB; - SLOTS MINI- GBIC/SFP (1000 MBPS) 4 (INDEPENDENTES); - LEDS INDICATIVOS ALIMENTAÇÃO, LINK/ATIVIDADE POR PORTA INDICAÇÃO, DE VELOCIDADE DE CONEXÃO; - ALIMENTAÇÃO ENTRADA 100-240 VAC, 50/60 HZ; - DISPOSIÇÃO DA FONTE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA; - CERTIFICAÇÕES: * ANATEL EQUIPAMENTO HOMOLOGADO * FCC FCC PART 15 B CLASS A * CE CE EM55022, EM61000-3-2, EM61000-3-3, EM55024 E EM60950-1 * AMBIENTAIS ROHS; - INSTALAÇÃO EM RACK PADRÃO EIA 19" 1 U DE ALTURA (ACOMPANHAR SUPORTE); - MÉTODO DE TRANSMISSÃO ARMAZENA E ENVIA (STORE-AND-FORWARD); - BACKPLANE (CAPACIDADE DO SWITCH) 104 GBPS; - BACKPLANE (CAPACIDADE DO SWITCH) 16 K - VLAN; - SPANNING TREE; - MULTICAST; - QOS (QUALITY OF SERVICE); - LINK AGGREGATION; - EQUIPAMENTO HOMOLOGADO PELA ANATEL. - 1 ANO DE GARANTIA	TP-LINK TL- SG3452	UNID	2	R\$ 2.997,00	R\$ 5.994,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	FABRICANTE.					
--	-------------	--	--	--	--	--

LOTE 79

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** IMPRESSORA MATRICIAL - METÓDO DE IMPRESSÃO: MATRICIAL DE PONTOS DE IMPACTO, 9 AGULHAS;	EPSON C11CF37301	UNID	2	R\$ 3.750,00	R\$ 7.500,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº015/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº15/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: BONDETECH INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF: 19.283.765/0001-04
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 980,70 (novecentos e oitenta reais e setenta centavos).

LOTE 78

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FONTE ATX FLEX PARA DESKTOP ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:- POTÊNCIA MÁXIMA REAL: 200 W REAIS; - VOLTAGEM DE ENTRADA: 110/220 V (CHAVEAMENTO MANUAL); - FREQUÊNCIA: 60HZ; - VENTILAÇÃO: 40MM (COOLER); - COMPRIMENTO DOS CABOS (24P E P4): 400MM (P4) 310MM(24P) (+/- 20MM TOLERÂNCIA); - COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA: 1,2 M; - TENSÕES DE ENTRADA: 115V 60HZ 4A ~ 230V 60HZ 2A; - TENSÕES DE SAÍDA: (+12V, -12V, +5V, +3.3V, +5SVB); - DIMENSÕES: (AXLXP): 41X82X150MM; CONECTORES: - 1 CONECTOR PARA PLACA MÃE 24 PINOS (20 + 4 PINOS); - 1 CONECTOR AUXILIAR 12 V 4 PINOS PARA PLACA MÃE; - 2 CONECTORES 4 PINOS (MOLEX); - 2 CONECTORES SATA; POTÊNCIAS: - POTÊNCIA REAL: 200W; - GARANTIA: 1 ANO FABRICANTE.	c3tech c3tech	UNID	10	R\$ 98,07	R\$ 980,70

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº016/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº16/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	CNPJ/CPF: 25.027.024/0001-65
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 68.080,00 (sessenta e oito mil e oitenta reais).

LOTE 25

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** MONITOR 18.5" - PAINEL LED; - TAMANHO DO PAINEL: 18.5"; - TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 47,0 CM; - TELA 16:09; - TELA WIDESCREEN; - ILUMINAÇÃO DO PAINEL LED; - TIPO DE PAINEL ANTI-REFLEXIVO; - TECNOLOGIA TN; - RESOLUÇÃO MÁXIMA 1366 X 768 @ 60 HZ (HD); - RESOLUÇÃO RECOMENDADA 1366 X 768 @ 60 HZ (HD); - PIXEL PITCH 0.3 MM; - 8 BITS; - BRILHO 200 CD/M²; SRGB 89%; - RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO 20.000.000:1; - RELAÇÃO DE CONTRASTE ESTÁTICO 1.000:1; - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL 60 HZ; - TEMPO DE RESPOSTA 5 MS; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL 90°; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL 65°; - FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL 30 ~ 60 KHZ; - FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL 50 ~ 75 HZ; - LARGURA DE BANDA 85 MHZ; - SUPORTE DE CORES MAIOR QUE 16 MILHÕES; - CONECTORES 1X VGA, 1X HDMI 1.4; - TECNOLOGIA ANTI LUZ AZUL: LOW BLUE MODE; - COMPATIBILIDADE: WINDOWS,	AOC E970SWHNL	UNID	50	R\$ 366,00	R\$ 18.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	MAC, LINUX; - PLUG & AMP; PLAY: DDC2B/CI; - CONTROLES MANUAIS POWER; - FUNÇÃO OSD (ON SCREEN DISPLAY): - PORTUGUÊS E OUTROS IDIOMAS; - ERGONOMIA VESA: NÃO; - BASE AJUSTÁVEL: INCLINAÇÃO: 1.5° / 8,5°; - ENERGIA FONTE INTERNA 100~240V 50/60 HZ CONSUMO: LIGADO: < 13 WATTS (TÍPICO) STAND BY < 0,5 WATT; - NORMAS/SEGURANÇA/CERTIFICAÇÕES: INMETRO, WIN 8/8.1, WIN 10; - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 71

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** "SMART TV 50" 4K UHD LED - WI-FI; - BLUETOOTH; - ALEXA 3; - HDMI; - POLEGADAS: 50"; - RESOLUÇÃO: 4K UHD; - TIPO DE PAINEL: VA; - TIPO DE DISPLAY: LED; - TIPO: SMART, GAMING HUB, VISUAL LIVRE DE CABOS, SOM EM MOVIMENTO VIRTUAL, AI ENERGY MODE, CONTROLE SOLARCELL, MICRO DIMMING; - ESMAECIMENTO UHD, CONTRAST ENHANCER, TECNOLOGIA MOTION: - MOTION XCELERATOR, HDR (HIGH DYNAMIC RANGE): HDR, CONTRASTE: MEGA CONTRASTE, MODO FILMMAKER; - CONECTIVIDADE WI-FI; - CONEXÕES: 3 HDMI, ANTENA, ETHERNET LAN; - PROCESSADOR: CRYSTAL 4K; - CONTROLE REMOTO: - MODELO TM2360E SOLARCELL; - ASSISTENTE VIRTUAL: ALEXA; - RESOLUÇÃO DA TELA: 3840X2160; - FORMATO DA TELA 16:09; - RECURSOS DE IMAGEM: HDR (HIGH DYNAMIC RANGE): HDR; - CONTRASTE: MEGA CONTRASTE; CASA INTELIGENTE E CONECTADA: - SMART THINGS; - SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DADOS; FUNÇÕES: - AJUSTE PARA DEFICIENTES VISUAIS; - MENU DE ZOOM E TEXTO, ALTO CONTRASTE, SEECOLORS, INVERSÃO DE CORES, ESCALA DE CINZA, IMAGEM DESATIVADA; - AJUSTE PARA DEFICIENTES AUDITIVOS: LEGENDA OCULTA, ÁUDIO DE SAÍDA MÚLTIPLA, ZOOM EM LINGUAGEM DE SINAIS; - AJUSTE PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA MOTORA: REPETIÇÃO LENTA DO BOTÃO, APLICATIVO DE CONTROLE REMOTO L GUIA DE VOZ: INGLÊS AMERICANO, ESPANHOL (MÉXICO),	SAMSUNG UN50U8600	UNID	20	R\$ 2.489,00	R\$ 49.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	PORTUGUÊS DO BRASIL; - POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES: 20 RMS; - SISTEMA DE SOM: SOM EM MOVIMENTO VIRTUAL; - AMBIENTE: INTERNO; - VOLTAGEM: BIVOLT; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 125W; - PADRÃO DE FURAÇÃO: VESA 200X200MM; - HOMOLOGADO PELA ANATEL; - HOMOLOGADO PELO INMETRO; ITENS INCLUSOS: - 1 CONTROLE REMOTO; - 1 MANUAL DO USUÁRIO; - 1 CABO DE FORÇA; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº017/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº17/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: CIROX LTDA	CNPJ/CPF: 62.108.332/0001-41
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 89.120,00 (oitenta e nove mil, cento e vinte reais).

LOTE 8 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SMARTPHONE 5G - CÂMERA TRASEIRA TRIPLA DE 50MP; - CÂMERA FRONTAL DE 32MP; - ULTRARRESISTENCIA MILITAR; - SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 14; - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA: 256GB; - TAMANHO DE MEMÓRIA RAM: 8GB(EXPANSÍVEL EM + 8GB COM RAM BOOST); - CERTIFICAÇÃO ANATEL; - SENSOR SONY: LYTIA 700C; TECNOLOGIA DE CONEXÃO: - BLUETOOTH; - WI-FI; - USB; - NFC; - GPS: VERDADEIRO; - PROCESSADOR: MEDIATEK HELIO 7300 OCTA CORE 2,5GHz; CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: - IP68 RESISTENTE A ÁGUA; - DUAL SIM; - TELA SENSÍVEL AO TOQUE; - GPS INTEGRADO; - RESISTÊNCIA MILITAR MIL STD 810H; - TAMANHO DA TELA VERTICAL: 6,4 ; - POLEGADAS POLED 1,5K SUPERHD COM MAIOR BRILHO; - TAXA DE ATUALIZAÇÃO DA TELA: 120Hz; - CATEGORIA: 3.000 NITS E SMART WATER TOUCH; - TELA LCD; - RESOLUÇÃO: 1200X2670 PIXELS; OUTROS RECURSOS DE EXIBIÇÃO: - WIRELESS; - ENTRADA DE USUÁRIO: TELA TÁTIL; - PORTA DE ÁUDIO: USB-C; - FORMATO: BARRA; - CARREGAMENTO TURBOPOWER; - BATERIA: 4300MAH; COMPONENTES INCLUSOS: - EJETOS DE BANDEJA	MOTOROLA MOTO G86	UNID	30	R\$ 1.940,00	R\$ 58.200,00

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1DB6-94C2-1A48-6117> e informe o código 1DB6-94C2-1A48-6117





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	SIM; - CABO USB; - DEVE ACOMPANHAR COM O APARELHO UMA CASE DE SILICONE E PELÍCULA DE CERÂMICA ANTIRISCO 9D COMPATÍVEL COM O PRODUTO OFERTADO. - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 18 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SMARTPHONE 5G - CÂMERA TRASEIRA TRIPLA DE 50MP; - CÂMERA FRONTAL DE 32MP; - ULTRARRESISTENCIA MILITAR; - SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 14; - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA: 256GB; - TAMANHO DE MEMÓRIA RAM: 8GB(EXPANSÍVEL EM + 8GB COM RAM BOOST); - CERTIFICAÇÃO ANATEL; - SENSOR SONY: LYTIA 700C; TECNOLOGIA DE CONEXÃO: - BLUETOOTH; - WI-FI; - USB; - NFC; - GPS: VERDADEIRO; - PROCESSADOR: MEDIATEK HELIO 7300 OCTA CORE 2,5GHz; CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: - IP68 RESISTENTE A ÁGUA; - DUAL SIM; - TELA SENSÍVEL AO TOQUE; - GPS INTEGRADO; - RESISTÊNCIA MILITAR MIL STD 810H; - TAMANHO DA TELA VERTICAL: 6,4 ; - POLEGADAS POLED 1,5K SUPERHD COM MAIOR BRILHO; - TAXA DE ATUALIZAÇÃO DA TELA: 120Hz; - CATEGORIA: 3.000 NITS E SMART WATER TOUCH; - TELA LCD; - RESOLUÇÃO: 1200X2670 PIXELS; OUTROS RECURSOS DE EXIBIÇÃO: - WIRELESS; - ENTRADA DE USUÁRIO: TELA TÁTIL; - PORTA DE ÁUDIO: USB-C; - FORMATO: BARRA; - CARREGAMENTO TURBOPOWER; - BATERIA: 4300MAH; COMPONENTES INCLUSOS: - EJETOS DE BANDEJA SIM; - CABO USB; - DEVE ACOMPANHAR COM O APARELHO UMA CASE DE SILICONE E PELÍCULA DE CERÂMICA ANTIRISCO 9D COMPATÍVEL COM O PRODUTO OFERTADO. - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	MOTOROLA MOTO G86	UNID	10	R\$ 1.940,00	R\$ 19.400,00

LOTE 23

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** HEADSET COM FIO - COMPATIBILIDADE PC, NOTEBOOK; - MICROFONE BIDIRECIONAL COM CANCELAMENTO DE RUÍDO; - FONES DE OUVIDO GIRATÓRIOS AJUSTÁVEIS; - CONEXÃO USB; - SOM ESTÉREO DIGITAL; - DRIVER: DINÂMICO, 50 MM	HYPERX CLOUD STINGER 2 50MM	UNID	40	R\$ 288,00	R\$ 11.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

COM ÍMÃS DE NEODÍMIO; - FATOR DE FORMA: SOBRE A ORELHA, CIRCUMAURO, COSTAS FECHADAS; - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 10 HZ - 28 KHZ; - SENSIBILIDADE: -40,5 DBV (1 V/PA A 1 KHZ); - THD: = 2%; - ALMOFADAS AURICULARES: ESPUMA VISCOELÁSTICA E COURO SINTÉTICO PREMIUM; - CONTROLES DE ÁUDIO: CONTROLES DE ÁUDIO INTEGRADOS; - RECURSOPARA MUTE/DESMUTE DE MICROFONE; - CONEXÃO: P2; - DIVISOR: P3; - IMPEDÂNCIA: 32 O; - 2 ANOS DE GARANTIA FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº018/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº18/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF: 45.853.627/0001-23
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 55.499,85 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).

LOTE 19 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** COMPUTADOR (BÁSICO) DESKTOP COM GABINETE FORMATO ULTRACOMPACTO MICRO/MINI; - PROCESSADOR 3.GHZ, 6 CORES, 12 THREADS, BOOST DE ATÉ 4.20 GHZ; - TOTAL DE CACHE L3: 8MB; - TOTAL DE CACHE L2: 3MB; - TOTAL DE CACHE L1: 384KB; - MEMÓRIA 16 GB DDR4 SDRAM (3200 MHZ); - SSD de 256 GB, NVMe, M.2 2280; - GRÁFICO INTEGRADO, COM SUPORTE A DIRECTX 12 E OPENGL 4.6 - ACOMPANHA MOUSE E TECLADO COM FIO DA MESMA MARCA DO EQUIPAMENTO ABNT2 (PORTUGUÊS DO BRASIL); - ÁUDIO REALTEK ALC269, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HIGH DEFINITION AUDIO); - ALTO-FALANTE INTERNO COM POTÊNCIA DE 2W PARA REPRODUÇÃO DE SONS MULTIMÍDIA; PORTAS TRASEIRAS: - 1X DC IN; - 2X USB 3.2 GEN 1; - 2X USB 2.0 COM FUNÇÃO SMART POWER ON; - 1X HDMI 2.1; - 1X DISPLAY PORT 1.4A 1X DISPLAY PORT 1.4A; - 2X CONECTORES SMA PARA ANTENA; - 1X VGA; - 1X RJ-45; - 1X ÁUDIO (LINE OUT); PORTAS FRONTAIS: - 2X USB 3.2 GEN 1 COM FUNÇÃO ALWAYS ON PARA CARREGAMENTO DE	POSITIVO C4400	UNID	15	R\$ 3.699,99	R\$ 55.499,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

DISPOSITIVOS; - 2X USB 3.2 GEN 2X2 TYPE C; - 1X LINE IN; - 1X FONE DE OUVIDO / HEADSET (COMBO); - REDE REALTEK RTL8111FP 10/100/1000 MBPS, PADRÃO GIGABIT ETHERNET, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DASH 1.2; - WIRELESS-AC 9462, 1X1, 802.11AC, BLUETOOTH 5.1, M.2 2230; - FONTE 230 W, PFC ATIVO, 85% DE EFICIÊNCIA TÍPICA, 100~240 V / 50~60 HZ AUTOMÁTICA - BIOS PERSONALIZADA COM A MARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; - GABINETE CONTENDO MARCA E MODELO ESTAMPADOS NA PARTE FRONTAL, COM SERIAL NUMBER E PART NUMBER PARA ABERTURA DE CHAMADO CASO NECESSITE DE GARANTIA; - TECLADO E MOUSE COM LOGOMARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; - SISTEMA OPERACIONAL DE CÓDIGO FONTE FECHADO 64BITS IDIOMA PORTUGUÊS BRASILEIRO; - SUPORTE PARA MONTAGEM VERTICAL DO GABINETE MICRO/MINI; - SUPORTE PARA MONTAGEM VESA ATRÁS DO MONITOR; - GARANTIA DE 36 MESES DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES (REPARAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO PARA: DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS, QUEDAS E OUTRAS COLISÕES, SOBRECARGA ELÉTRICA) COM SUPORTE NO LOCAL (ON-SITE) APÓS DIAGNOSTICO REMOTO POR TELEFONE, 9/5 (NOVE HORAS POR DIA E CINCO DIAS POR SEMANA), SUPORTE A HARDWARE E SOFTWARE, ENVIO DE UM TÉCNICO ATÉ O LOCAL PARA REPAROS, ATENDIMENTO DEDICADO COM ACESSO DIRETO A ESPECIALISTAS POR MEIO DAS ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS CREDENCIADAS E AUTORIZADAS PELO FABRICANTE DA MARCA OFERTADA. NÃO SERÃO ACEITAS ADAPTAÇÕES NO EQUIPAMENTO (ADIÇÃO DE COMPONENTES PELO LICITANTE). O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS PEDIDAS NO EDITAL E NÃO SERÃO ACEITAS MODIFICAÇÕES E ADAPTAÇÕES FEITAS PELO LICITANTE, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM A CONFIGURAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO FABRICANTE. A EMPRESA FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ PROVER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO E DEVERÁ DISPOR DE UM NÚMERO TELEFÔNICO (0800) PARA SUPORTE TÉCNICO E ABERTURA DE CHAMADOS TÉCNICOS. POSSUIR RECURSO DISPONIBILIZADO VIA SITE DO PRÓPRIO FABRICANTE (INFORMAR URL PARA COMPROVAÇÃO) QUE FAÇA A VALIDAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA GARANTIA DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA INSERÇÃO DO SEU NÚMERO DE SÉRIE E MODELO/NÚMERO DO EQUIPAMENTO. TODOS OS DRIVERS PARA OS SISTEMAS OPERACIONAIS SUPTADOS DEVEM ESTAR DISPONÍVEIS PARA DOWNLOAD NO WEBSITE DO FABRICANTE DO					
---	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	EQUIPAMENTO. (A GARANTIA DEVE ESTAR DESCRIMINADA NA NOTA).					
--	--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº019/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº19/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF: 18.861.730/0001-42
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 37

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** MONITOR PROFISSIONAL LED 65 POLEGADAS 4K - TECNOLOGIA DO PAINEL: IPS; - PROPORÇÃO: 16:9; - RESOLUÇÃO NATIVA: 3.840 X 2.160 (UHD); - TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; - BRILHO (TÍPICO): 330; - RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1.200 : 1; - TAXA DE CONTRASTE DINÂMICA: 1.000.000: 1; - GAMA DE CORES: DCI 80%; - ÂNGULO DE VISÃO (A X V): 178 X 178; - TEMPO DE RESPOSTA: 8MS (G TO G); - TEMPO DE VIDA: 30.000 HORAS; - HORAS DE OPERAÇÃO (HORAS/DIA): 16/7; - PAISAGEM/RETRATO: SIM/SIM; - 3 ENTRADA: HDMI HDCP 2.2/1.4; - 1 RS232C IN CONECTOR DE 4 PINOS; - RJ45 (LAN) - 2 USB 2.0 TIPO A - 1 SAÍDA: ÁUDIO, RS232C OUT CONECTOR DE 4 PINOS; - ALTO-FALANTE: SIM; - MEMÓRIA INTERNA 8 GB; - WI-FI INTEGRADO; - SENSOR DE TEMPERATURA; - SENSOR DE BRILHO AUTOMÁTICO; - OPERAÇÃO DE TECLA LOCAL (SOMENTE LIGA/DESLIGA; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: CA 100-240 V~, 50/60 HZ; - TÍP./MÁX.: 130W/187W; - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.	LG 65UL3J-E.AWZM	UNID	5	R\$ 7.100,00	R\$ 35.500,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1DB6-94C2-1A48-6117> e informe o código 1DB6-94C2-1A48-6117





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº020/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº020/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS	CNPJ/CPF: 31.768.037/0001-98
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 4.838,30 (quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta centavos).

LOTE 53

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FONTE DE 500W REAIS BIVOLT - 4 X CONECTORES SATA ; - 2 X IDE P6+2 P4+4 ; - 1 X 20 + 4 PINOS ATX CABOS; - CONECTORES DE 40CM; - TENSÃO DE ENTRADA 115-230V BIVOLT; TAMANHO DA FONTE AXLXC: - 140*150*86MM; - FAN DE 12CM; - COR PRETO COM CONECTOR MACHO; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	FONENG HDW-004 FONENG HDW-004	UNID	40	R\$ 113,99	R\$ 4.559,60

LOTE 69

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO HDMI PADRÃO HDMI 2.0 COM 10M - CABO DE ÁUDIO/VÍDEO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO; - CONECTORES BANHADOS A OURO; - COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES 4K (4096 X 2160 PIXELS); - COMPATÍVEL COM SMART TVS; - COMPATÍVEL COM PROPORÇÃO DE CINEMA 21:9; - 32 CANAIS DE SOM; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	EXBOM CBX-H100SM EXBOM CBX-H100SM	UNID	5	R\$ 55,74	R\$ 278,70

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1DB6-94C2-1A48-6117> e informe o código 1DB6-94C2-1A48-6117





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº021/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº021/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: ELSE SOFTWARES E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	CNPJ/CPF: 23.179.376/0001-00
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 18.059,94 (dezoito mil e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 15 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** MPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4); - TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS; - ADF 50 FOLHAS; - PADRÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 (MAX. PPM):48; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO CARTA (MAX. PPM):50; - TIPO DE CONSUMÍVEL: CARTUCHO DE TONER E UNID DE CILINDRO; - VELOCIDADE DA CPU (MHZ):1200; - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI):1200X1200 DPI; - COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, LINUX; - DIGITALIZAÇÃO DUPLEX EM PASSAGEM ÚNICA; - GIGABIT ETHERNET E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; - TELA TOUCH SCREEN COLORIDO DE 3,5"; - RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO VISUALIZAÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS, ALINHAMENTO	BROTHER/DCP - L5512DN	UNID	6	R\$ 3.009,99	R\$ 18.059,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

AUTOMÁTICO DO ALIMENTADOR, IGNORAR PÁGINAS EM BRANCO, PERFIS DE DIGITALIZAÇÃO; - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.) 1200 X 1200 DPI (VIDRO DE EXPOSIÇÃO), 600 X 600 DPI (ADF); - RESOLUÇÃO DE VARREDURA INTERPOLADA † (MAX. DPI) 19200 X 19200 DPI; - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.); - CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA; - CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIFUNCIONAL (PÁGS.) 100; - TAMANHOS DE PAPEL DUPLEX CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6; - TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA MULTIUSO CARTA, OFÍCIO, A4, TAMANHOS PERSONALIZADOS TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA DE PAPEL CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6; - GARANTIA DE 2 ANOS FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº022/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº022/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF: 39.935.346/0001-17
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 39.950,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais).

LOTE 11 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** NOTEBOOK - PROCESSADOR: (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 4.70GHZ); - SISTEMA OPERACIONAL PRO PORTUGUÊS DE CÓDIGO FONTE FECHADO; - 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR5 (1X16GB) 5600MT/S; - HD SSD DE 512GB PCIE NVME M.2; - TELA: FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080), 250NITS, IPS, WLAN, ANTI-GLARE; - TECLADO: TECLADO RETROILUMINADO EM PORTUGUÊS (BRASIL); - PORTAS: - 1 PORTA USB4 TYPE-C COM POWER DELIVERY E DISPLAYPORT; - 2 PORTAS USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO (5 GBIT/S); - 1 PORTAS USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO (5 GBPS) COM PORTA POWERSHARE; - 1 PORTA PARA ADAPTADOR DE ENERGIA; - 1 PORTA DE ÁUDIO UNIVERSAL; - 1 PORTA HDMI 1.4; - 1 PORTA HDMI 2.0; - 1 PORTA RJ-45 GBIT/S; - MOCHILA IMPERMEAVEL ACOLCHOADA INTERNAMENTE DE MATERIAL NYLON COM ALÇA DE OMBRO ALMOFADA, PARTE POSTERIOR ALMOFADADA, COM REPARTIÇÃO PARA ACONDICIONAMENTO PRÓPRIO PARA NOTEBOOK DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK; - GARANTIA DE 36 MESES DO FABRICANTE COBERTURA GLOBAL A HARDWARE E SOFTWARE, SUPORTE TÉCNICO NO LOCAL APÓS DIAGNÓSTICO REMOTO, SUPORTE	dell Latitude 3550 i5- 1345u 16GB SSD512 W11Pro 3 anos	UNID	5	R\$ 7.990,00	R\$ 39.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	PREDITIVO E DEDICADO COM ESPECIALISTAS DO FABRICANTE.(A GARANTIA DEVE ESTAR DESCRIMINADA NA NOTA.					
--	---	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº023/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº023/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA	CNPJ/CPF: 55.935.697/0001-84
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 61.854,30 (sessenta e um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

LOTE 21

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** NOBREAK 700 VA - AUTOTESTE AO SER LIGADO; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA OU SUPERIOR: - AUTO DIAGNÓSTICO DE BATERIA; - GABINETE PLÁSTICO ANTICHAMA; - NOBREAK COM POTENCIA DE 700VA; - MONOVOLT ENTRADA 115/127V E SAÍDA 115V; - PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM FUSÍVEL RESERVA; - TEMPO DE AUTONOMIA ESTIMADO DE 30 MINUTOS PARA UM PC; - 5 TOMADAS PADRÃO NBR14136; - GARANTIA: 1 ANO COM O FABRICANTE.	CR ENERGIA KSB 700BS	UNID	110	R\$ 398,99	R\$ 43.888,90

LOTE 29

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** NOBREAK SENOIDAL 2.400 VA POTÊNCIA - BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V; - TENSÃO NOMINAL [V~]: 115/127/220 (AUTOMÁTICO); - FAIXA DE TENSÃO DE ENTRADA PARA REGULAÇÃO DE SAÍDA [V~]: 89 A 138 (REDE 115/127V~) / 175 A 255 (REDE 220V~); - FAIXA DE TENSÃO PARA OPERAÇÃO EM REDE [V~]: 87 A 141 (REDE	CR ENERGIA KSB 2500BS	UNID	5	R\$ 3.593,08	R\$ 17.965,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

115/127V~) / 175 A 260 (REDE 220V~); - FREQUÊNCIA DE REDE [HZ]: 60 ± 4; - PLUGUE DO CABO DE FORÇA: PADRÃO NBR14136 (20A); CARACTERÍSTICAS DE SAÍDA: - POTÊNCIA MÁXIMA [VA]: 2400; - FATOR DE POTÊNCIA: 0,62; - TENSÃO NOMINAL [V~]: 115; - REGULAÇÃO: $\pm 5\%$ (PARA OPERAÇÃO BATERIA) / $+ 6\% - 10\%$ (PARA OPERAÇÃO REDE); - FREQUÊNCIA [HZ]: $60 \pm 1\%$ (PARA OPERAÇÃO BATERIA); - FORMA DE ONDA NO INVERSOR: SENOIDAL; - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS DE 20A + BORNES; - ACIONAMENTO DO INVERSOR: $< 0,8$ MS; - FUSÍVEL REARMÁVEL; - BATTERY SAVER PROLONGA A VIDA ÚTIL DA BATERIA; - FUNÇÃO TRUE RMS ANALISA CORRETAMENTE OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA PROPORCIONANDO UMA PROTEÇÃO PRECISA; - RECARREGADOR STRONG CHARGER PERMITE A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA, INCLUSIVE COM O NOBREAK DESLIGADO; - BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO PARA EVITAR DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS E/OU INVOLUNTÁRIOS - PROTEÇÕES PARA A CARGA QUEDA DE REDE (BLACKOUT) RUÍDO DE REDE ELÉTRICA SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA SURTOS DE TENSÃO NA REDE CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU; - PROTEÇÕES DO NOBREAK SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR E INVERSOR POTÊNCIA EXCEDIDA DESCARGA TOTAL DA BATERIA CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR; - RENDIMENTO: MODO REDE =95% / MODO BATERIA =89%; - BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12VDC / 17AH (24VDC); - BATERIA EXTERNA: (OPCIONAL) 24VDC / 80AH MÁX; - COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA DO UPS: [MM] 1450 ± 50; - RUÍDO AUDÍVEL: =55 DBA A 1 METRO NORMA EMC: - IEC 61000 4-2 (ESD): 4KV CD E 8KV AD - IEC 61000 4-4 (BURST): 2KV / 5KHZ (ENTRADA) - IEC 61000 4-5 (SURGE) 1,2/50?S & 8/20?S: 2KVA / 1KA (MODO COMUM) E 1KV / 500A (MODO DIFERENCIAL); - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.					
---	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº024/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº024/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: FINATTO COMÉRCIO LTDA	CNPJ/CPF: 29.236.209/0001-30
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 55.575,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

LOTE 5 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** MPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4); - TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS; - ADF 50 FOLHAS; - PADRÃO DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO A4 (MAX. PPM):48; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO CARTA (MAX. PPM):50; - TIPO DE CONSUMÍVEL: CARTUCHO DE TONER E UNID DE CILINDRO; - VELOCIDADE DA CPU (MHZ):1200; - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (DPI):1200X1200 DPI; - COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS, MAC OS, LINUX; - DIGITALIZAÇÃO DUPLEX EM PASSAGEM ÚNICA; - GIGABIT ETHERNET E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; - TELA TOUCH SCREEN COLORIDO DE 3,5"; - RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO VISUALIZAÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO, SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS, ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DO ALIMENTADOR, IGNORAR PÁGINAS EM BRANCO, PERFIS DE DIGITALIZAÇÃO; - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI	BROTHER DCP L5512DW	UNID	19	R\$ 2.925,00	R\$ 55.575,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

MÁX.) 1200 X 1200 DPI (VIDRO DE EXPOSIÇÃO), 600 X 600 DPI (ADF); - RESOLUÇÃO DE VARREDURA INTERPOLADA + (MAX. DPI) 19200 X 19200 DPI; - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI MÁX.); - CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA; - CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIFUNCIONAL (PÁGS.) 100; - TAMANHOS DE PAPEL DUPLEX CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6; - TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA MULTIUSO CARTA, OFÍCIO, A4, TAMANHOS PERSONALIZADOS TAMANHO DE PAPEL - BANDEJA DE PAPEL CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6; - GARANTIA DE 2 ANOS FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº025/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº025/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO - ME	CNPJ/CPF: 34.152.516/0001-73
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 60.869,80 (sessenta mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

LOTE 6 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** PROJETOR MULTIMÍDIA - SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS; - MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO; - PAINEL LCD: 0,59 POLEGADAS (C2FINE); - MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO; - NÚMERO DE PIXELS: 1.024.000 PIXELS (1.280 PX X 800 PX) X 3; - BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3.800 LUMENS1 BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.800 LUMENS1; - RAZÃO DE ASPECTO: 16:10; - RESOLUÇÃO NATIVA: 1.280 X 800 (WXGA); - TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE; - DURAÇÃO DA LÂMPADA: 8.000 HORAS (NORMAL); 17.000 HORAS (ECO); - CORREÇÃO DE KEYSTONE: VERTICAL: -30° +30° / HORIZONTAL: -30° +30°; - RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 16.000:1; - REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES; - TIPO: ZOOM ÓPTICO (MANUAL) / FOCO (MANUAL); - NÚMERO F: 1,49 - 1,72; - TAMANHO DA TELA: 33" A 320" (0,91 M - 10,89 M); - DISTÂNCIA FOCAL: 16,9 MM - 20,28 MM; - RAZÃO DE ZOOM: 1 - 1,2; - ALCANCE DO THROW-RATIO: 1,30 - 1,56; - ENTRADA DE COMPUTADOR X 2 D-SUB15 PIN; - SAÍDA DE COMPUTADOR X 1 D-SUB15 PIN; - 2 HDMI®; - 1 RCA VÍDEO EM AMARELO; - 1 USB TIPO A (PARA MÓDULO WIRELESS); - 1 USB TIPO B (PARA ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE); - 2 STEREO MINI - ENTRADA; - 1	Takers MW40	UNID	12	R\$ 3.850,00	R\$ 46.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	STEREO MINI - SAÍDA; - 1 RS-232C; - 1 ÁUDIO ENTRADA RCA BRANCO; - 1 ÁUDIO ENTRADA RCA VERMELHO; - 1 RJ45; - 1 MÓDULO WIRELESS (ACESSÓRIO OPCIONAL); CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 01 PROJETOR; - 01 CONTROLE REMOTO; - 02 PILHAS AA; - 01 CABO HDMI; - 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO COM 1,8 METROS; - 01 TAMPA DO MÓDULO WIRELESS; - 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO; - GARANTIA 36 MESES.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 16 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** PROJETOR MULTIMÍDIA - SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS; - MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETO; - PAINEL LCD: 0,59 POLEGADAS (C2FINE); - MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO; - NÚMERO DE PIXELS: 1.024.000 PIXELS (1.280 PX X 800 PX) X 3; - BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3.800 LUMENS1 BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.800 LUMENS1; - RAZÃO DE ASPECTO: 16:10; - RESOLUÇÃO NATIVA: 1.280 X 800 (WXGA); - TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE; - DURAÇÃO DA LÂMPADA: 8.000 HORAS (NORMAL); 17.000 HORAS (ECO); - CORREÇÃO DE KEYSTONE: VERTICAL: -30° +30° / HORIZONTAL: -30° +30°; - RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 16.000:1; - REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES; - TIPO: ZOOM ÓPTICO (MANUAL) / FOCO (MANUAL); - NÚMERO F: 1,49 - 1,72; - TAMANHO DA TELA: 33" A 320" (0,91 M - 10,89 M); - DISTÂNCIA FOCAL: 16,9 MM - 20,28 MM; - RAZÃO DE ZOOM: 1 - 1,2; - ALCANCE DO THROW-RATIO: 1,30 - 1,56; - ENTRADA DE COMPUTADOR X 2 D-SUB15 PIN; - SAÍDA DE COMPUTADOR X 1 D-SUB15 PIN; - 2 HDMI@; - 1 RCA VÍDEO EM AMARELO; - 1 USB TIPO A (PARA MÓDULO WIRELESS); - 1 USB TIPO B (PARA ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE); - 2 STEREO MINI - ENTRADA; - 1 STEREO MINI - SAÍDA; - 1 RS-232C; - 1 ÁUDIO ENTRADA RCA BRANCO; - 1 ÁUDIO ENTRADA RCA VERMELHO; - 1 RJ45; - 1 MÓDULO WIRELESS (ACESSÓRIO OPCIONAL); CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 01 PROJETOR; - 01 CONTROLE REMOTO; - 02 PILHAS AA; - 01 CABO HDMI; - 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO COM 1,8 METROS; - 01 TAMPA DO MÓDULO WIRELESS; - 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO; - GARANTIA 36 MESES.	Takers MW40	UNID	3	R\$ 3.850,00	R\$ 11.550,00

LOTE 30



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 100 POL RETRÁTIL. - TAMANHO DIAGONAL DA TELA: 100; - TELA DE PROJEÇÃO DE 100 POLEGADAS, IDEAL PARA UMA EXPERIÊNCIA DE CINEMA E APRESENTAÇÕES. POSSUI FORMATO DE TELA VERSÁTIL, COMPATÍVEL COM 4:3 (100") E 16:9 (92"); - ACOMPANHA TRIPÉ PARA FACILITAR A INSTALAÇÃO E É RETRÁTIL, PROPORCIONANDO PRATICIDADE NO USO E ARMAZENAMENTO; - POLEGADAS: 100" (4:3) E 92" (16:9); - FORMATO: 4:3 (100") E 16:9 (92"); - COR DAS BORDAS: PRETA; - COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA; - COR DO PRODUTO: PRETA; - TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO); - MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 203 (C) X 152 (L) CM; - MEDIDAS DO PRODUTO: 220 (C) CM - ALTURA MÁXIMA (PARTE SUPERIOR): 260 CM; - ALTURA MÍNIMA (PARTE SUPERIOR): 160 CM; - ALTURA MÁXIMA (PARTE INFERIOR): 130 CM; - ALTURA MÍNIMA (PARTE INFERIOR): 50 CM. - GARANTIA 90 DIAS.	TES TTM 100VA	UNID	5	R\$ 623,96	R\$ 3.119,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº026/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº026/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: GELO CANEI LTDA	CNPJ/CPF: 45.127.508/0001-93
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 1.780,00 (um mil, setecentos e oitenta reais).

LOTE 43

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEN DRIVE 64GB USB 3.2 - VELOCIDADE DE LEITURA: ATÉ 70 MB/S; - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: ATÉ 10 MB/S; - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - 0°C A 60°C; - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 85°C; - COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL - WINDOWS® 10, 8.1, 8; - MAC OS (V.10.10.X OU SUPERIOR); - LINUX (V. 2.6.X OU SUPERIOR); - CHROME"; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 1X PENDRIVE DATATRAVELER EXODIA GARANTIA; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	SANDISK SANDISK	UNID	50	R\$ 35,60	R\$ 1.780,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº027/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº027/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: HD COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA	CNPJ/CPF: 36.428.542/0001-07
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais).

LOTE 52

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUORTE MONITOR BRAÇO SIMPLES VESA - ARTICULADO AJUSTAVEL GIRATORIO PARA 1 TELA DE 17 A 27 POLEGADAS; - MESA E BANCADA COM KIT PARA FIXAÇÃO EM MESA E BANCADA; - GARANTIA: 90 DIAS.	North Bayou NB-F80	UNID	30	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº028/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: IPROTEC SEG SEGURANCA ELETRONICA LTDA	CNPJ/CPF: 45.110.546/0001-33
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 595,60 (quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

LOTE 49

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO HDMI PADRÃO HDMI 2.0 COM 2M - CABO DE ÁUDIO/VÍDEO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO; - CONECTORES BANHADOS A OURO; - COMPATÍVEL COM RESOLUÇÕES 4K (4096 X 2160 PIXELS); - COMPATÍVEL COM SMART TVS; - COMPATÍVEL COM PROPORÇÃO DE CINEMA 21:9; - 32 CANAIS DE SOM; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	Intelbras Intelbras	UNID	40	R\$ 14,89	R\$ 595,60

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº029/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº029/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	CNPJ/CPF: 52.585.078/0001-19
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 12.034,80 (doze mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

LOTE 54

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SWITCH, 10/100/1000MBPS, GIGABIT ETHERNET, 16 PORTAS: - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X; - INTERFACE: 16 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS (NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA/MDI AUTOMÁTICO/MDIX); - MÍDIA DE REDE: - 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M); - 100BASE-TX/1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E CABO (MÁXIMO 100M); - QUANTIDADE DE VENTONHAS: SEM VENTONHAS; - TRAVA DE SEGURANÇA FÍSICA: NO; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT: 100-240VAC, 50/60HZ; - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 9.95W(220V/50HZ); - DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA: 33.93BTU/H; CONTEÚDO DA EMBALAGEM - SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS; - CABO DE ALIMENTAÇÃO; - GUIA DO USUÁRIO; - KIT DE MONTAGEM EM RACK; - PÉS DE BORRACHA; - EQUIPAMENTO HOMOLOGADO PELA ANATEL. - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	TP-LINK TL-SG116	UNID	30	R\$ 401,16	R\$ 12.034,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: JOÃO EDUARDO PASQUINI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1DB6-94C2-1A48-6117> e informe o código 1DB6-94C2-1A48-6117





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº030/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº030/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: LEONARDO A VERZA	CNPJ/CPF: 07.460.912/0002-76
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 335.408,95 (trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e oito reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 9 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** COMPUTADOR (BÁSICO) DESKTOP COM GABINETE FORMATO ULTRACOMPACTO MICRO/MINI; - PROCESSADOR 3.GHZ, 6 CORES, 12 THREADS, BOOST DE ATÉ 4.20 GHZ; - TOTAL DE CACHE L3: 8MB; - TOTAL DE CACHE L2: 3MB; - TOTAL DE CACHE L1: 384KB; - MEMÓRIA 16 GB DDR4 SDRAM (3200 MHZ); - SSD de 256 GB, NVMe, M.2 2280; - GRÁFICO INTEGRADO, COM SUPORTE A DIRECTX 12 E OPENGL 4.6 - ACOMPANHA MOUSE E TECLADO COM FIO DA MESMA MARCA DO EQUIPAMENTO ABNT2 (PORTUGUÊS DO BRASIL); - ÁUDIO REALTEK ALC269, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HIGH DEFINITION AUDIO); - ALTO-FALANTE INTERNO COM POTÊNCIA DE 2W PARA REPRODUÇÃO DE SONS MULTIMÍDIA; PORTAS TRASEIRAS: - 1X DC IN; - 2X USB 3.2 GEN 1; - 2X USB 2.0 COM FUNÇÃO SMART POWER ON; - 1X HDMI 2.1; - 1X DISPLAY PORT 1.4A 1X DISPLAY PORT 1.4A; - 2X CONECTORES SMA PARA ANTENA; - 1X VGA; - 1X RJ-45; - 1X ÁUDIO (LINE OUT); PORTAS FRONTAIS: - 2X USB 3.2 GEN 1 COM FUNÇÃO ALWAYS ON PARA CARREGAMENTO DE DISPOSITIVOS; - 2X USB 3.2 GEN 2X2 TYPE C; -	POSITIVO C4400	UNID	45	R\$ 3.624,99	R\$ 163.124,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1X LINE IN; - 1X FONE DE OUVIDO / HEADSET (COMBO); - REDE REALTEK RTL8111FP 10/100/1000 MBPS, PADRÃO GIGABIT ETHERNET, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DASH 1.2; - WIRELESS-AC 9462, 1X1, 802.11AC, BLUETOOTH 5.1, M.2 2230; - FONTE 230 W, PFC ATIVO, 85% DE EFICIÊNCIA TÍPICA, 100~240 V / 50~60 HZ AUTOMÁTICA - BIOS PERSONALIZADA COM A MARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; - GABINETE CONTENDO MARCA E MODELO ESTAMPADOS NA PARTE FRONTAL, COM SERIAL NUMBER E PART NUMBER PARA ABERTURA DE CHAMADO CASO NECESSITE DE GARANTIA; - TECLADO E MOUSE COM LOGOMARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; - SISTEMA OPERACIONAL DE CÓDIGO FONTE FECHADO 64BITS IDIOMA PORTUGUÊS BRASILEIRO; - SUPORTE PARA MONTAGEM VERTICAL DO GABINETE MICRO/MINI; - SUPORTE PARA MONTAGEM VESA ATRÁS DO MONITOR; - GARANTIA DE 36 MESES DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO COM PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES (REPARAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO PARA: DERRAMAMENTO DE LIQUIDOS, QUEDAS E OUTRAS COLISÕES, SOBRECARGA ELÉTRICA) COM SUPORTE NO LOCAL (ON-SITE) APÓS DIAGNOSTICO REMOTO POR TELEFONE, 9/5 (NOVE HORAS POR DIA E CINCO DIAS POR SEMANA), SUPORTE A HARDWARE E SOFTWARE, ENVIO DE UM TÉCNICO ATÉ O LOCAL PARA REPAROS, ATENDIMENTO DEDICADO COM ACESSO DIRETO A ESPECIALISTAS POR MEIO DAS ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS CREDENCIADAS E AUTORIZADAS PELO FABRICANTE DA MARCA OFERTADA. NÃO SERÃO ACEITAS ADAPTAÇÕES NO EQUIPAMENTO (ADIÇÃO DE COMPONENTES PELO LICITANTE). O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS PEDIDAS NO EDITAL E NÃO SERÃO ACEITAS MODIFICAÇÕES E ADAPTAÇÕES FEITAS PELO LICITANTE, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM A CONFIGURAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO FABRICANTE. A EMPRESA FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ PROVER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO E DEVERÁ DISPOR DE UM NÚMERO TELEFÔNICO (0800) PARA SUPORTE TÉCNICO E ABERTURA DE CHAMADOS TÉCNICOS. POSSUIR RECURSO DISPONIBILIZADO VIA SITE DO PRÓPRIO FABRICANTE (INFORMAR URL PARA COMPROVAÇÃO) QUE FAÇA A VALIDAÇÃO E VERIFICAÇÃO DA GARANTIA DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA INSERÇÃO DO SEU NÚMERO DE SÉRIE E MODELO/NÚMERO DO EQUIPAMENTO. TODOS OS DRIVERS PARA OS SISTEMAS OPERACIONAIS SUPORTADOS DEVEM ESTAR					
---	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	DISPONÍVEIS PARA DOWNLOAD NO WEBSITE DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. (A GARANTIA DEVE ESTAR DESCRIMINADA NA NOTA).					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 32

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SERVIDOR NAS - ACESSO EM QUALQUER LUGAR; - PROTEÇÃO DE DADOS ROBUSTA; - CONTROLADO PELO MY CLOUD OS 5 - COMPARTILHAMENTO SIMPLIFICADO DE ARQUIVO E PASTA; - BACKUP AUTOMÁTICO PARA TODOS OS SEUS COMPUTADORES; - CRIPTOGRAFIA DE VOLUME; - VÁRIAS OPÇÕES DE RAID; - SUPORTE A APLICATIVOS DE TERCEIROS; - DISPOSITIVO 1 INCLUÍDO, COM DEFESA CONTRA RANSOMWARE; - 2 PORTAS DE HUB USB 3.2 GEN 1 / USB 3.0 PARA CONEXÃO DE DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS ADICIONAIS; - CAPACIDADE 16 TB; CONECTORES: - USB-C; - ETHERNET RJ45; - INTERFACE; - USB 3.0; - GIGABIT ETHERNET - PROCESSOR: ARM DUAL CORE 1.6 GHZ; - BATTERY: YES; - MAIOR VELOCIDADE, MELHOR REPRODUÇÃO; - PROTEÇÃO DE DADOS ROBUSTA; - FUNCIONANDO EM MINUTOS; - UNIDS WD RED NAS - ULTRACONFIÁVEIS CRIPTOGRAFIA DE VOLUME VÁRIAS OPÇÕES DE RAID; - SUPORTE A APLICATIVOS DE TERCEIROS; - REQUISITOS DO SISTEMA - SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS® 8/8.1, WINDOWS 7 OU WINDOWS VISTA®; - SISTEMAS OPERACIONAIS MACOS MOJAVE, HIGH SIERRA, SIERRA, EL CAPITAN, YOSEMITE, MAVERICKS OR MOUNTAIN LION OU LION; - DISPOSITIVOS DLNA®/UPNP PARA REPRODUÇÃO; - ROTEADOR COM CONEXÃO DE INTERNET; NAVEGADORES SUPTADOS: - INTERNET EXPLORER® 10 OU POSTERIOR SAFARI 6 OU VERSÃO POSTERIOR FIREFOX® 30 OU POSTERIOR GOOGLE CHROME™ 31.0 OU POSTERIOR NAS PLATAFORMAS WINDOWS E MAC OS COMPATÍVEIS; - GARANTIA DE 3 ANOS FABRICANTE.	QNAP TS- 664- 8G	UNID	5	R\$ 14.617,00	R\$ 73.085,00

LOTE 38

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** COMPUTADOR (CENTRAL DE MONITORAMENTO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA OU SUPERIOR: - PROCESSADOR DESKTOP COM COOLER 8-CORE, 16-THREADS 3.8Ghz(BASE) FREQUENCIA TURBO 4.6GHZ, CACHE L1 512KB,	PROPRIA WORK5700G	UNID	4	R\$ 7.799,91	R\$ 31.199,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

CACHE L2 4MB, CACHE L3 16MB, COM VÍDEO INTEGRADO - CLOCK 2000MHZ, 8-CORE, TDP PADRÃO 65W, SUPORTE PARA DIRECTX 12, SUPORTE PARA OPENGL 4.5, SUPORTE PARA OPENCL 3.0; - PLACA DE VIDEO GPU CLOCK DE 1777MHZ, MEMORIA 8GB GDDR6, INTERFACE PCI EXPRESS 4.0, VENTILADOR DUPLO, SAIDAS: 3 DISPLAY PORT 1.4, 1 PORTA HDMI 2.0B, SUPORTE HDCP; EXIBIÇÃO MULTIPLA EM 4 MONITORES, SUPORTE DIRECTX12, OPENGL 4.5; - PLACA MÃE COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR, DDR4, 2 SLOTS PARA MEMORIA DDR4 3200/3000/2933/2800/2666/2400/2133, COM CAPACIDADE MAXIMA DE 64GB, ARQUITETURA DUAL CHANNEL, GRAFICOS: 1 PORTA DISPLAY PORT, 1 PORTA D-SUB, 1 PORTA HDMI, 1, 1 SLOT PCI EXPRESS 4.0 16X, 1 SLOT PCI EXPRESS X1, SLOT M.2 TIPO 2242/2260/2280 SUPORTA MODO PCI EXPRESS 3.0 X4), SLOT M.2 TIPO 2242/2260/2280 SUPORTA MODO PCI EXPRESS 3.0 X2), 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA ETHERNET GIGABIT, 2 PORTAS USB 3.2 GEN1 TIPO A TRASEIRA, 2 PORTAS USB 2.0 TIPO A TRASEIRA, AUDIO CODEC REALTEK 7.1 SURROUND SOUND DIGITAL DEFINITION AUDIO, 1 PORTA PARA TECLADO TRASEIRA, 1 PORTA PARA MOUSE TRASEIRA, 1 CONECTOR DE ENERGIA PRINCIPAL 24 PINOS, 1 CONECTOR DE 8 PINOS +12V, BIOS 128MB FLASH ROM, UEFI AMI BIOS, COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 BIT, WINDOWS 10 64 BIT, FORMATO MATX; - FONTE DE ENERGIA 550W REAIS CLASSIFICAÇÃO GOLD, CONECTOR ATX, ROLAMENTO DO VENTILADOR DE ESFERAS METALICAS, TAMANHO DO VENTILADOR DE 120MM, HORAS MTBF: 100.000 HORAS, SELO DE EFICIENCIA 80 PLUS GOLD; - MEMORIA DDR4 2 UNIDS DE 8GB DDR4 3200, LATENCIA CL16, VOLTAGEM 1,35V; - GABINETE ATX MEDIO TORRE, COM POSICIOANMENTO DA FONTE NA PARTE INFERIOR DO GABINETE, COMPATIVEL COM PLACA MÃE TAMANHO ATX E MICRO ATX, COR PRETO, COM UM VENTILADOR DE 120MM NA PARTE TRASEIRA, PORTA USB 3.0 FRONTAL; - UNID DE ARMAZENAMENTO SSD M.2 1TB; - KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO COMPATIBILIDADE: WINDOWS, CHROME OS; - SUPORTE A WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES; - RESISTENTES A RESPINGOS, ALCANCE SEM FIO DE 10 M, INTERFACE DE CONEXÃO DOS DISPOSITIVOS USB; - DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, SUPORTES INCLINÁVEIS; - TECLADO NUMÉRICO DE 10 TECLAS, TECLAS ESPECIAIS: 15 TECLAS DE FUNÇÃO ATÉ CINCO MILHÕES DE PRESSIONAMENTOS DUAS PILHAS AAA; - MOUSE COM SENSOR ÓPTICO E RESOLUÇÃO DE 1000 DPI, TECNOLOGIA DO SENSOR:					
--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	RASTREAMENTO ÓPTICO SUAVE, NÚMERO DE BOTÕES: 3 (CLIQUE ESQUERDO/DIREITO, CLIQUE NO MEIO); - CONECTAR/ENERGIA: BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR; - 1 PILHA AA; - SISTEMA OPERACIONAL DE CODIGO FONTE FECHADO VERSÃO PRO DE 64 BITS PORTUGUÊS BRASIL ADQUIRIDO JUNTO COM O EQUIPAMENTO. - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 42

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** ROTEADOR ROUTERBOARD - CPU: MT7621A; - QUANTIDADE DE NÚCLEOS: 2; - FREQUÊNCIA: 880 MHZ; - QUANTIDADE DE THREADS: 4; - DIMENSÕES: 113 X 89 X 28MM; - NÍVEL DE LICENÇA: 4; - SISTEMA OPERACIONAL: ROUTEROS; - MEMÓRIA RAM: 256 MB; - ARMAZENAMENTO: 16 MB; - TIPO DE ARMAZENAMENTO: FLASH; - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -40°C ATÉ 60°C; - ENTRADA POE: POE PASSIVO; - VOLTAGEM DE ENTRADA POE: 8-30V; - QUANTIDADE DE ENTRADAS DC: 2 (CONECTOR DC, POE-IN); - VOLTAGEM DE ENTRADA DO CONECTOR DC: 8-30V; - CONSUMO MÁXIMO: 10 W; - CONSUMO MÁXIMO SEM ACESSÓRIOS: 5 W; - PORTAS ETHERNET 10/100/1000: 5; - TIPO DE CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD; - CARTÕES DE MEMÓRIA: 1; - QUANTIDADE DE PORTAS USB: 1; - REINICIALIZAÇÃO DE ENERGIA USB: SIM; - TIPO DE PORTA USB: USB TIPO A; - CORRENTE MÁXIMA USB: 1A; - MONITORAMENTO DE TEMPERATURA PCB: YES; - MONITORAMENTO DE VOLTAGEM: SIM; - BOTÃO DE MODO: SIM; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	MIKROTIK Rb750GR3	UNID	20	R\$ 514,93	R\$ 10.298,60

LOTE 45

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** ROTEADOR DUAL BAND GIGABIT/ 2.4GHZ / 5GHZ / WI-FI 6 / MU-MIMO / 6 ANTENAS - 4 PORTAS LAN GIGABIT, 1 PORTA WAN GIGABIT, 1 PORTA USB; - 1 BOTÃO WI-FI LIGA/DESLIGA; - 1 BOTÃO LIGA/DESLIGA; - 1 BOTÃO LED LIGA/DESLIGA; - 1 BOTÃO WPS; - 1 BOTÃO RESET; - PADRÕES: WI-FI 6 IEEE 802.11AX/AC/N/A 5 GHZ IEEE 802.11AX/N/B/G 2.4	TP-LINK AX72	UNID	50	R\$ 846,64	R\$ 42.332,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	GHZ; - VELOCIDADE DE WI-FI: 5 GHZ: 4804 MBPS (802.11AX, HE160) 2.4 GHZ: 574 MBPS (802.11AX); - PROTOCOLOS: IPv4 e IPv6; - 6X ANTENAS FIXAS DE ALTO; DESEMPENHO; - VÁRIAS ANTENAS FORMAM UMA MATRIZ DE AUMENTO DE SINAL PARA COBRIR MAIS DIREÇÕES E GRANDES ÁREAS; - BEAMFORMING CONCENTRA A FORÇA DO SINAL SEM FIO PARA OS CLIENTES PARA EXPANDIR O ALCANCE DO WIFI EM DE ALTA POTÊNCIA, MELHORA A POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO PARA FORTALECER A COBERTURA DO SINAL; - 4T4R VÁRIOS FLUXOS NA MESMA BANDA FORTALECEM A TOLERÂNCIA A FALHAS NA TRANSMISSÃO; - CAPACIDADE WI-FI: POTENTE ALOQUE DISPOSITIVOS PARA DIFERENTES BANDAS PARA UM DESEMPENHO IDEAL; - 4x4 MU-MIMO; - COMUNICA-SE SIMULTANEAMENTE COM VÁRIOS CLIENTES MU-MIMO OFDMA; - COMUNICA-SE SIMULTANEAMENTE COM VÁRIOS CLIENTES WI-FI 6; - IMPARCIALIDADE DO TEMPO DE ANTENA; MELHORA A EFICIÊNCIA DA REDE, LIMITANDO A OCUPAÇÃO EXCESSIVA DFS; - ACESSE UMA BANDA EXTRA PARA REDUZIR O CONGESTIONAMENTO 6 FLUXOS; - CONECTE SEUS DISPOSITIVOS A MAIS LARGURA DE BANDA; - MODOS DE OPERAÇÃO: MODO ROTEADOR E MODO ACCESS POINT; - SEGURANÇA: - FIREWALL SPI; - CONTROLE DE ACESSO; - LIGAÇÃO IP E MAC; - GATEWAY DE CAMADA DE APLICATIVO; SEGURANÇA DE REDE: - PROTEÇÃO DE IOT EM TEMPO REAL BLOQUEADOR DE SITES MALICIOSOS SISTEMA DE PREVENÇÃO DE INTRUSÃO PREVENÇÃO DE ATAQUES DDOS; - SCANNER DE REDE DOMÉSTICA; CRIPTOGRAFIA WI-FI: - WPA, WPA2, WPA3, WPA/WPA2 - ENTERPRISE (802.1X); HARDWARE: - PROCESSADOR 1 GHz CPU DUAL-CORE; - SUPORTA 64 DISPOSITIVOS NA BANDA DE 5GHz e 48 DISPOSITIVOS NA BANDA 2.4GHz; - ALIMENTAÇÃO 12V=2.5A(BIVOLT) EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELA ANATEL; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 50

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** DOCK STATION SSD M.2 NVME C/ 2 - ENTRADAS FUNÇÃO CLONE; - MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO; - INTERFACE DE SAÍDA: USB3.1 TYPE-C; - CHIP DE CONTROLE: ASM2362 + ASM2806A (10GBPS); - SSDS SUPORTADOS: M.2 NVME COMPATÍVEL COM 2242, 2260, 2280, 22110; - TAXA DE TRANSFERÊNCIA: USB 3.1 10 GBPS; - CAPACIDADE: 2TB POR ENTRADA (4TB NO TOTAL); - SISTEMAS SUPORTADO: WINDOWS /	MAIWO K3016P	UNID	2	R\$ 1.719,98	R\$ 3.439,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	MAC / LINUX; INCLUSO: - 02 CABOS USB TIPO C PARA C / TIPO C PARA A; - 01 ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO. - GARANTIA DE 1 ANO FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 61

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** HD INTERNO 4TB SATA 6 GB/S. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: - CAPACIDADE: 4 TB; - FORM FACTOR: 3.5-INCH; - ROTAÇÃO: 5400 RPM; - INTERFACE: SATA 6 GB/S; - CACHE: 256MB; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	SEAGATE ST4000VX016	UNID	10	R\$ 728,00	R\$ 7.280,00

LOTE 64

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** HD SSD M.2 1 TB NV3; - DESEMPENHO GEN 4X4 NVME PCIE; - ATÉ 6.000 MB/S DE LEITURA, 4.000 MB/S DE GRAVAÇÃO; - FATOR DE FORMA: M.2 2280; - INTERFACE: PCIE 4.0X4 NVME; - CAPACIDADE: 1 TB; - LEITURA/ESCRITA SEQUENCIAL: 6.000/4.000 MB/S; - RESISTÊNCIA (BYTES TOTAIS GRAVADOS): 320 TB; - VIBRAÇÃO NÃO OPERACIONAL: 20G (10-1000HZ); - TEMPO MÉDIO DE PRODUÇÃO (MTBF): 2.000.000 DE HORAS; - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - 40°C~85°C; - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C~70°C; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	KINGSTON NV3 1TB	UNID	10	R\$ 464,92	R\$ 4.649,20

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº031/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº031/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: PACIFIC ELETRONIC LTDA	CNPJ/CPF: 18.535.079/0001-10
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 237.060,00 (duzentos e trinta e sete mil e sessenta reais).

LOTE 7 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** CAMERA IP SPEED DOME 4MP 32X DE 7 POLEGADAS - TECNOLOGIA DARKFIGHTER IR NETWORK, CMOS DE VARREDURA PROGRESSIVA DE 1/1,8\, IMAGENS DE ALTA QUALIDADE COM RESOLUÇÃO DE 4 MP; - EXCELENTE DESEMPENHO COM POUCA LUZ COM TECNOLOGIA POWER-BY-DARKFIGHTER; - ALARME AUDIOVISUAL: A LUZ BRANCA INTERMITENTE E O AVISO SONORO PODEM SER ACIONADOS POR DETERMINADOS EVENTOS; - O ZOOM ÓPTICO DE 32 × E O ZOOM DIGITAL DE 16 × FORNECEM VISUALIZAÇÕES DE PERTO EM ÁREAS EXTENSA; - VISÃO NOTURNA EXPANSIVA COM DISTÂNCIA IR DE ATÉ 200M CONCENTRA-SE NA CLASSIFICAÇÃO DE ALVOS HUMANOS E DE VEÍCULOS COM BASE EM APRENDIZADO PROFUNDO; - CAPTURA DE ROSTO: ATÉ 5 ROSTOS CAPTURADOS AO MESMO TEMPO - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.	HIKVISION DS- 2DE7A432IW- AEB(T5)	UNID	38	R\$ 4.100,00	R\$ 155.800,00

LOTE 17 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** CAMERA IP SPEED DOME 4MP 32X DE 7 POLEGADAS - TECNOLOGIA DARKFIGHTER IR NETWORK, CMOS DE VARREDURA PROGRESSIVA DE 1/1,8\, IMAGENS DE ALTA QUALIDADE COM RESOLUÇÃO DE 4 MP; - EXCELENTE DESEMPENHO COM POUCA LUZ COM TECNOLOGIA POWER-BY-DARKFIGHTER; - ALARME AUDIOVISUAL: A LUZ BRANCA INTERMITENTE E O AVISO SONORO PODEM SER ACIONADOS POR DETERMINADOS EVENTOS; - O ZOOM ÓPTICO DE 32 × E O ZOOM DIGITAL DE 16 × FORNECEM VISUALIZAÇÕES DE PERTO EM ÁREAS EXTENSA; - VISÃO NOTURNA EXPANSIVA COM DISTÂNCIA IR DE ATÉ 200M CONCENTRA-SE NA CLASSIFICAÇÃO DE ALVOS HUMANOS E DE VEÍCULOS COM BASE EM APRENDIZADO PROFUNDO; - CAPTURA DE ROSTO: ATÉ 5 ROSTOS CAPTURADOS AO MESMO TEMPO - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.	HIKVISION DS-2DE7A432IW-AEB(T5)	UNID	12	R\$ 4.980,00	R\$ 59.760,00

LOTE 34

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** CÂMERAS DE MONITORAMENTO IP FULL HD BULLET. - IMAGENS DE ALTA QUALIDADE COM RESOLUÇÃO DE 4 MP RESOLUÇÃO MÁX. 2688 × 1520; - IMAGEM NÍTIDA CONTRA LUZ DE FUNDO FORTE DEVIDO À TECNOLOGIA WDR DE 120 DB; - TECNOLOGIA DE COMPRESSÃO H.265+ EFICIENTE; -U: MICROFONE EMBUTIDO PARA SEGURANÇA DE ÁUDIO EM TEMPO REAL; - RESISTENTE À ÁGUA E POEIRA (IP67); - FOCO NA CLASSIFICAÇÃO DE ALVOS HUMANOS E DE VEÍCULOS COM BASE EM APRENDIZADO PROFUNDO; - SENSOR DE IMAGEM1/3? PROGRESSIVE SCAN CMOS; - ILUMINAÇÃO MÍNIMA COLOR: 0.005 LUX @ (F1.6, AGC ON), B/W: 0 LUX WITH IR; - TEMPO DO OBTURADOR1/3 S TO 1/100,000 S; - DIA E NOITE IR CUT FILTER; - FOCAL LENGTH & FOV: 2.8 MM, HORIZONTAL FOV 103°, VERTICAL FOV 55°, DIAGONAL FOV 122° 4 MM, HORIZONTAL FOV 84°, VERTICAL FOV 45°, DIAGONAL FOV 100° 6 MM, HORIZONTAL FOV 52°, VERTICAL FOV 28°, DIAGONAL FOV 61°; - TIPO DE LENTE: FIXED	HIKVISION DS-2CD1041G2-LIU	UNID	50	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

FOCAL LENS, 2.8, 4, AND 6 MM OPTIONAL; MONTAGEM DA LENTE: M12 - ABERTURA: F1.6; - IRIS TYPE: FIXED; - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.					
---	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº032/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: PERFORM TECNOLOGIA EIRELI	CNPJ/CPF: 21.873.370/0001-03
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 116.799,75 (cento e dezesseis mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 1 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** NOTEBOOK - PROCESSADOR: (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 4.70GHZ); - SISTEMA OPERACIONAL PRO PORTUGUÊS DE CÓDIGO FONTE FECHADO; - 16 GB DE MEMÓRIA RAM DDR5 (1X16GB) 5600MT/S; - HD SSD DE 512GB PCIE NVME M.2; - TELA: FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080), 250NITS, IPS, WLAN, ANTI-GLARE; - TECLADO: TECLADO RETROILUMINADO EM PORTUGUÊS (BRASIL); - PORTAS: - 1 PORTA USB4 TYPE-C COM POWER DELIVERY E DISPLAYPORT; - 2 PORTAS USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO (5 GBIT/S); - 1 PORTAS USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO (5 GBPS) COM PORTA POWERSHARE; - 1 PORTA PARA ADAPTADOR DE ENERGIA; - 1 PORTA DE ÁUDIO UNIVERSAL; - 1 PORTA HDMI 1.4; - 1 PORTA HDMI 2.0; - 1 PORTA RJ-45 GBIT/S; - MOCHILA IMPERMEAVEL ACOLCHOADA INTERNAMENTE DE MATERIAL NYLON COM ALÇA DE OMBRO ALMOFADA, PARTE POSTERIOR ALMOFADADA, COM REPARTIÇÃO PARA ACONDICIONAMENTO PRÓPRIO PARA NOTEBOOK DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK; - GARANTIA DE 36 MESES DO FABRICANTE COBERTURA GLOBAL A	DELL LATITUDE 3550	UNID	15	R\$ 7.786,65	R\$ 116.799,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	HARDWARE E SOFTWARE, SUPORTE TÉCNICO NO LOCAL APÓS DIAGNÓSTICO REMOTO, SUPORTE PREDITIVO E DEDICADO COM ESPECIALISTAS DO FABRICANTE.(A GARANTIA DEVE ESTAR DESCRIMINADA NA NOTA.					
--	--	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº033/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº033/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: RISSATTO DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF: 43.568.106/0001-07
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 76.255,00 (setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 24

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** TELEFONE IP COM TECNOLOGIA VOIP IP SUPORTE A UMA CONTA SIP; - DISPLAY GRÁFICO DE 128 x 32 PIXELS; -TECLA DEDICADA PARA REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIA; -TECLA MENU PARA ACESSO AS CONFIGURAÇÕES BÁSICAS DO TERMINAL; -TECLAS PARA CORREIO DE VOZ², SIGILO (MUTE), VIVA-VOZ E ATENDIMENTO VIA HEADSET, TODAS COM SINALIZAÇÃO POR LED; - TECLAS PARA AJUSTE DE VOLUME DE ÁUDIO E CAMPAINHA, FLASH E REDISCAR; - 2 PORTAS ETHERNET DE 10/100 MBPS; POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM MESA OU PAREDE; - SINALIZAÇÃO DE CAMPAINHA POR LED; GARANTIA DE QUALIDADE NA VOZ COM SUPORTE A QOS; - CAPACIDADE PARA REGISTRO EM SERVIDOR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO; - FONTE ENTRADA: AC 100 A 240 V / SAÍDA: DC 7 V / 500 MA; - SUPORTE AOS PROTOCOLOS DE SINALIZAÇÃO - IP, TCP, UDP, LLDP, ARP, HTTP, HTTPS CLIENTE DHCP, CLIENTE DNS, VLAN 802.1Q, NTP (NETWORK TIME PROTOCOL), RTP (REAL TIME PROTOCOL) E RTCP (REAL TIME CONTROL PROTOCOL), SRTP, SIPS (SUPORTE A SEGURANÇA DE CHAMADA) E 802.1X, PERMITINDO QUE ESTE SEJA HABILITADO OU DESABILITADO; - PROTOCOLO IPV4 E IPV6; -	INTELBRAS TIP 125i	UNID	150	R\$ 223,50	R\$ 33.525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	SEGURANÇA VLAN IEEE 802.1Q; - ALIMENTAÇÃO POE IEEE 802.3AF; - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 35

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SWITCH POE - 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS; - LARGURA DE BANDA BACKBOUND: 16GBPS; - TABELA DE ENDEREÇAMENTO MAC: 4K; - TAMANHO DE BUFFER: 1.5MBITS; - QUANTIDADE DE VENTONHAS: 1; - EQUIPADO COM 8 PORTAS POE+ PARA TRANSFERIR DADOS E ENERGIA POR UM ÚNICO CABO; - COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS IEEE 802.3AF/AT; - TECNOLOGIA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REDUZ O CONSUMO DE ENERGIA; - SUPORTA PADRÃO POE+ COM CAPACIDADE TOTAL DE ENERGIA DE 126W E ATÉ 30W POR PORTA; - DESIGN PLUG AND PLAY, SEM NECESSIDADE DE CONFIGURAÇÃO; - GARANTIA 1 ANO.	TP-LINK TL-SG1008MP	UNID	50	R\$ 639,00	R\$ 31.950,00

LOTE 55

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** SWITCH 10/100/1000 MBPS, GIGABIT, ETHERNET, 24 PORTAS: - PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X; - INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX); - MÍDIA DE REDE: 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) / 100BASE-TX 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M); - QUANTIDADE DE VENTONHAS: SEM VENTONHAS; - TRAVA DE SEGURANÇA FÍSICA: NÃO; - MONTAGEM: RACK MOUNTABLE - DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA: 46.44BTU/H; - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ? ~ 40 ? (32 ? ~ 104 ?); - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 ? ~ 70 ? (-40 ? ~ 158 ?); - UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO; - UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50 / 60HZ; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: - 13.62W (220V / 50HZ); CONTEÚDO DA EMBALAGEM - SWITCH GIGABIT DE	TP-LINK TL-SG1024D	UNID	20	R\$ 539,00	R\$ 10.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	16 PORTAS; - CABO DE ALIMENTAÇÃO; - GUIA DO USUÁRIO; - KIT DE MONTAGEM EM RACK; - PÉS DE BORRACHA; - EQUIPAMENTO HOMOLOGADO PELA ANATEL. - 1 ANO GARANTIA FABRICANTE.					
--	---	--	--	--	--	--

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº034/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº034/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: STELAR TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF: 52.750.930/0001-66
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 53.566,40 (cinquenta e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

LOTE 22

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO - COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES, CHROME OS; - RESISTENTES A RESPINGOS; - ALCANCE SEM FIO DE 10 M; - INTERFACE DE CONEXÃO DOS DISPOSITIVOS USB; - DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTOS; TECLAS ESPECIAIS CONTROLES DE MÚSICA, TECLAS PROGRAMÁVEIS; APOIO PARA AS MÃOS; - IMPRESSÃO NAS TECLAS RESISTENTE AO DESGASTE; - TECLADO NUMÉRICO DE 10 TECLAS; - TECLADO COM SUPORTES INCLINÁVEIS; - LAYOUT ABNT2; - DUAS PILHAS AAA; - MOUSE COM SENSOR ÓPTICO TECNOLOGIA DO SENSOR RASTREAMENTO ÓPTICO E RESOLUÇÃO DE 1000 DPI; TECNOLOGIA DO SENSOR: - RASTREAMENTO ÓPTICO SUAVE; - NÚMERO DE BOTÕES: 3 (CLIQUE ESQUERDO/DIREITO, CLIQUE NO MEIO); - ROLAGEM LINHA A LINHA; - RODA DE ROLAGEM: SIM, 2D, ÓPTICO; CONECTAR/ENERGIA: BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR; - 1 PILHA AA; - GARANTIA DE 1 ANO FABRICANTE.	LOGITECK MK345	UNID	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00

LOTE 40

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor	Valor
-------	---------------	-------	------	--------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	** CÂMERA MINI SPEED DOME WI-FI PROFISSIONAL - CÂMERA IP WI-FI RESOLUÇÃO DE 3MP; - CÂMERA IP WI-FI PROFISSIONAL; - ÁUDIO BIDIRECIONAL; -DETECÇÃO DE HUMANOS; AUTOTRACKING; - ALARME SONORO E LUMINOSO; - SENSOR DE IMAGEM: 3 MEGAPIXELS 1/2.8" CMOS; OBTURADOR ELETRÔNICO: AUTOMÁTICO / MANUAL (1/3S ~ 1/100.000S); - PIXELS EFETIVOS: 2304 (H) X 1296 (V); - ILUMINAÇÃO MÍNIMA: 0.12 LUX /F2.0 (COLORIDO, 30 IRE) 0.104 LUX /F2.0 (P&B, 30 IRE) 0 LUX (P&B, IR LIGADO); - RELAÇÃO SINAL-RUÍDO =55 DB; - DISTÂNCIA MÁXIMA DO INFRAVERMELHO: 30 METROS; - DISTÂNCIA MÁXIMA DO LED FULL COLOR: 30 METROS; - ALCANCE DE PAN/TILT: PAN: 0° A 345° TILT: 0° A 80°; - TIPO DE LENTE: FIXA; - DISTÂNCIA FOCAL 3.8 MM; - ABERTURA MÁXIMA: F2.0; - ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL: 86.8° VERTICAL: 47.1° DIAGONAL: 102.2° ; - DETECÇÃO DE HUMANOS E VEÍCULOS: SIM; - AUTOTRACKING: SIM (SOMENTE HUMANOS); - DETECÇÃO DE MOVIMENTO: ATÉ 4 ÁREAS; - ÁREA DE INTERESSE: ATÉ 4 ÁREAS; ALARME LUMINOSO: AVISO DE LUZ BRANCA DURAÇÃO DO FLASH: 5S ~ 30S; - FREQUÊNCIA DO FLASH: ALTA, MÉDIA, BAIXA; - ALARME SONORO: ALARME DE AVISO SONORO DURAÇÃO DO ALARME PERSONALIZÁVEL: 10S, 20S, 30S; - QUANTIDADE DE STREAMS: 2 - COMPRESSÃO DE VÍDEO: H.265 / H.264 / H.264B / H.264H / MJPEG; - COMPRESSÃO DE VÍDEO INTELIGENTE: SMART H.264+/ SMART H.265+; - RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 3M (2048 × 1536); 1080P (1920×1080); 960P(1280X960); 720P (1280×720); D1 (704× 576/704×480); CIF (352×288/352×240); - FOTO: ATÉ 1 FOTO POR SEGUNDO - FORMATO DO VÍDEO: NTSC; - TAXA DE FRAMES: STREAM PRINCIPAL: 3M/1080P/1.3M/720P (1 - 25/30 FPS) STREAM EXTRA 1: D1/VGA/CIF (1 - 25/30 FPS); - CONTROLE DE TAXA DE BITS: CBR / VBR TAXA DE BITS: H.264: 88 KBPS A 8192 KBPS H.265: 35 KBPS A 8192 KBPS; - MODOS DE VÍDEO: AUTOMÁTICO / COLORIDO / PRETO E BRANCO; - INTERFACE: RJ-45 (10/100BASE-T); - THROUGHPUT MÁXIMO: 12 MBPS; - PROTOCOLOS E SERVIÇOS SUPORTADOS: IPV4; IPV6; HTTP; HTTPS; TCP/IP; RTSP; UDP; SMTP; NTP; DHCP; DNS; DDNS; SSL; FTP; ARP; RTCP; RTP; IP FILTER; RTMP; MULTICAST; INTELBRAS-1 E INTELBRAS CLOUD ONVIF: PERFIL S, T E G SERVIÇO DDNS: INTELBRAS DDNS, DDNS NO-IP®, DYNDNS®; - CONFIGURAÇÃO DE NÍVEL DE ACESSO: ACESSO A	INTELBRAS VIP 1300 MINI SD	UNID	20	R\$ 446,32	R\$ 8.926,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

MÚLTIPLOS USUÁRIOS (MÁXIMO DE 20) COM PROTEÇÃO POR SENHA; - NAVEGADORES: MICROSOFT EDGE®, CHROME®, SAFARI® E FIREFOX®; - APLICAÇÕES E MONITORAMENTO: INTERFACE WEB, INTELBRAS SIM NEXT, INTELBRAS IP UTILITY, ISIC LITE, GUARDIAN E DEFENSE IA; - ARMAZENAMENTO CARTÃO MICRO-SD DE ATÉ 256 GB (VENDIDO SEPARADAMENTE); - WI-FI ANTENA: 4 DBI; - THROUGHPUT MÁXIMO: 64 MBPS; - PADRÕES: IEEE802.11B; IEEE802.11G; IEEE802.11N; - FREQUÊNCIA OPERACIONAL: 2.4-2.4835 GHZ; - FREQUÊNCIA DA BANDA: 2400 MHZ; - PROTOCOLO DE SEGURANÇA: WPA, WPA-PSK, WPA2, WPA2-PSK; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.					
---	--	--	--	--	--

LOTE 60

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** HD SSD SATA DE 960 GB: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: - CAPACIDADE: 960GB; - INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) – COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR - SATA REV. 2.0 (3GB/S); LEITURA: - 500MB/S E GRAVAÇÃO: 450MB/S; - FORMATO 2,5 POL; - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	CEAMERE CEASATA1TB	UNID	40	R\$ 541,00	R\$ 21.640,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº035/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº035/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	CNPJ/CPF: 49.490.183/0001-60
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 162.800,00 (cento e sessenta e dois mil e oitocentos reais).

LOTE 10 COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRENCIA

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** TABLET (BÁSICO) - PROCESSADOR MEDIATEK HELIO G99 (6 NM) OCTA CORE (DUAL CORE DE 2.2GHZ + HEXA CORE DE 2.0GHZ; - MEMÓRIA INTERNA: 64GB ; - MEMÓRIA RAM: 4GB; - SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 13 + ONE UI 5.1; - TAMANHO DE TELA: 8.7"; - TIPO DE TELA: TFT LCD; - RESOLUÇÃO DA TELA: WXGA+; - RESOLUÇÃO CÂMERA FRONTAL 2MP COM FOCO AUTOMÁTICO; - RESOLUÇÃO CÂMERA TRASEIRA DE 8MP; - BATERIA: 5.100 MAH; - COMUNICAÇÃO: USB-C - CONECTOR MINI JACK 3.5 MM; - MEMÓRIA EXTERNA EXPANSÍVEL ATÉ 1TB; - CONECTIVIDADE WIRELESS: WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC, BANDA DUPLA 2.4GHZ E 5GHZ, VHT80 - BLUETOOTH 5.3; - VÍDEO: QUALIDADE MÁXIMA DE CAPTURA: FULL HD A 30 FPS; - LOCALIZAÇÃO: GPS - GLONASS - BEIDOU - GALILEO - QZSS; SENSOR: - ACELERÔMETRO - PROXIMIDADE - SENSOR DE LUZ AMBIENTE - SENSOR GEOMAGNÉTICO; INCLUÍ: - 1 CARREGADOR; - 1 CABOS DE DADOS - 1 CABO USB-C; - 1 MANUAL. - CERTIFICAÇÃO DE	SAMSUNG GALAXY TAB A9	UNID	150	R\$ 814,00	R\$ 122.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	HOMOLOGAÇÃO ANATEL; - GARANTIA DE 1 ANO FABRICANTE.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 20 COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** TABLET (BÁSICO) - PROCESSADOR MEDIATEK HELIO G99 (6 NM) OCTA CORE (DUAL CORE DE 2.2GHZ + HEXA CORE DE 2.0GHZ; - MEMÓRIA INTERNA: 64GB ; - MEMÓRIA RAM: 4GB; - SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 13 + ONE UI 5.1; - TAMANHO DE TELA: 8.7"; - TIPO DE TELA: TFT LCD; - RESOLUÇÃO DA TELA: WXGA+; - RESOLUÇÃO CÂMERA FRONTAL 2MP COM FOCO AUTOMÁTICO; - RESOLUÇÃO CÂMERA TRASEIRA DE 8MP; - BATERIA: 5.100 MAH; - COMUNICAÇÃO: USB-C - CONECTOR MINI JACK 3.5 MM; - MEMÓRIA EXTERNA EXPANSÍVEL ATÉ 1TB; - CONECTIVIDADE WIRELESS: WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC, BANDA DUPLA 2.4GHZ E 5GHZ, VHT80 - BLUETOOTH 5.3; - VÍDEO: QUALIDADE MÁXIMA DE CAPTURA: FULL HD A 30 FPS; - LOCALIZAÇÃO: GPS - GLONASS - BEIDOU - GALILEO - QZSS; SENSOR: - ACELERÔMETRO - PROXIMIDADE - SENSOR DE LUZ AMBIENTE - SENSOR GEOMAGNÉTICO; INCLUÍ: - 1 CARREGADOR; - 1 CABOS DE DADOS - 1 CABO USB-C; - 1 MANUAL. - CERTIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ANATEL; - GARANTIA DE 1 ANO FABRICANTE.	SAMSUNG GALAXY TAB A9	UNID	50	R\$ 814,00	R\$ 40.700,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº036/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº036/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	CNPJ/CPF: 49.490.183/0001-60
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 5.415,00 (cinco mil, quatrocentos e quinze reais).

LOTE 65

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FONTE DE ENERGIA PARA DESKTOP DELL MODELO OPTIPLEX 3050/3060 MODELO: L200EPS-00 / DELL P/N: 565YR; - INCLUÍDO CABO DE FORÇA; - GARANTIA 1 ANO FABRICANTE.	dell optiplex	UNID	10	R\$ 541,50	R\$ 5.415,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº037/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA , Estado do , com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **João Eduardo Pasquini** e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata, oriundo do Pregão 095/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº037/2026 PREGÃO ELTRÔNICO N.º 095/2025	
Fornecedor: TREDE CENTER COMMERCE LTDA	CNPJ/CPF: 59.095.876/0001-01
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças e equipamentos de Informática	
Data de Assinatura da Ata: 05 de fevereiro de 2026	
Vigência: 05 de fevereiro de 2026 à 05 de fevereiro de 2027	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 3.242,80 (três mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

LOTE 48

Ordem	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	** PLACA DE VÍDEO GT730 4GB DDR3 128 BITS GPU: GF108; - LITOGRAFIA: 40 NM; - INTERFACE: PCIE 2.0 X16; - CUDA CORES: 96; - TAMANHO DA MEMÓRIA: 4096 MB; - TIPO DE MEMÓRIA: DDR3; - VELOCIDADE DA MEMÓRIA: 667 MHZ; - BARRAMENTO DE MEMÓRIA: 128 BITS; - GPU CLOCK: 700 MHZ; - SHADER: 1400 MHZ; - RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2048 X 1536 (60 HZ); - OPENGL: 4.6; - DIRECTX: 11.0; - BRACKET LOW PROFILE; -GPU SSF. PORTAS: - 01 X HDMI; - 01 X DVI; - 01 X VGA. - 1 ANO DE GARANTIA FABRICANTE.	NVIDIA NVIDIA	UNID	10	R\$ 324,28	R\$ 3.242,80

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 05 (CINCO) de fevereiro de 2026.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1DB6-94C2-1A48-6117

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 19/02/2026 11:21:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1DB6-94C2-1A48-6117>